

2025 Eylül ayında
İfade, Toplanma ve Örgütlenme Özgürlüğüne Yönelik İhlaller
Şanar Suzan (DSKG Düşünce Suçu(!?)na Karşı Girişim)

Eylül ayında Türkiye’de neler olup bitti? Alın size basit bir özet:

DİKKAT: Bu verilerin tümü “EN AZINDAN”. Çünkü medyaya yansıyabilenler, buzdağının sadece üstü.

KOLLUK MÜDAHALELERİ

- 126 gözaltı
- 7 tutuklama
- 1 adli kontrol
- 7 idari/polis müdahalesi
- 1 yaralanma (gazeteci)
- 1 il genel yasak kararı (İstanbul, 7–10 Eylül)
- 1 büyük para cezası (120.482 TL)

SORUŞTURMA - KOVUŞTURMA

- Gözaltı: 195
- Tutuklama: 53
- Adli kontrol / ev hapsi / yurt dışı yasağı gibi tedbirler: 50
- Erişim engeli / içerik kaldırma kararları: 2
- Yeni açılan/iddianamesi kabul edilen davalar: 9
- Yeni başlatılan soruşturmalar (dava aşamasına geçmemiş olanlar): 17

DİĞER UYGULAMALAR

- Erişim engelleri: 15

CHP’nin birinci parti olduğu yerel seçimler sonrasında Erdoğan’dan gelen “*Silkeleyin*” direktifi üzerine açılan davalar -ve de tehditler- sonucu, Manisa Büyükşehir Belediyesi başta olmak üzere, 62 Belediyede yönetim el değiştirdi. 15 Belediye Başkanı tutuklandı, 2’si büyükşehir olmak üzere 13 belediyeye kayyım atandı.

CHP ise her hafta sonu farklı bir ilde ve her Çarşamba İstanbul’un bir ilçesinde toplam 56 coşkulu miting düzenledi, bu mitingler aynı coşku ile sürdürülüyor.

Devlet Bahçeli’nin girişiyle başlayan, “*Milli Dayanışma, Kardeşlik ve Demokrasi Komisyonu*” çalışmaları, PKK’nin sembolik bir törenle silahlarını yakmasına rağmen çok ağır yürüyor. Ama öte yandan, başta Ekrem İmamoğlu, CHP kurultayı iptali ve İstanbul Barosu Yönetim Kurulu davaları olmak üzere 14 dava sürüyor, yenileri de yolda.

Selahattin Demirtaş, Figen Yüksekdağ ve HDP yöneticileri, Osman Kavala ve Gezi tutukluları, hatta Gezi’ye destek sağlamak için sanatçıları örgütlediği iddia edilen Amenajer Ayşe Barım hapiste.

Dış politikada durum hayli acıklı. Erdoğan Trump ile yüzyüze görüştüve bunu kendi saygınlığı için bir koz olarak kullanıyor. Ama başka ne aldı? Hiç. Ne verdi? Boeing siparişleri. Ya Gazze? Gündeme bile gelmedi.

Bir de, -*MİT eski müsteşarı, şimdi Dışişleri Bakanı*- Hakan Fidan’ın söyledikleri aynen berdevam. Sanki Suriye’nin bazı bölgelerini işgal eden Türkiye değilmiş gibi, bu ülkenin toprak bütünlüğünü sağlamak için Rojava’ya karşı yeni bir saldırının sinyallerini veriyor.

Eylül 2025’te “*Ahval ve Manzara-yı Umumi*” (Durum ve genel görünüm) işte böyle

1. İdari Yasaklar, Kolluk Müdahalesi

- 01: Van** Dünya Barış Günü dolayısıyla düzenlenen yürüyüş polis müdahalesiyle gergin geçti. Sebze Hali Kavşağı'ndan Musa Anter Barış Parkı'na yürüyen kitle, açılan dövizler gerekçe gösterilerek biber gazıyla engellenmeye çalışıldı. Polis, Abdullah Öcalan'ın posterinin de aralarında bulunduğu döviz ve pankartlara el koydu. Saldırıda Eğitim Sen Van Şube Eş başkanı Murat Atabay dahil birçok yurttaş darp edildi.
- 02: Hatay** Samandağ'a bağlı Kurtderesi Mahallesi'nde acele kamulaştırma kararına karşı yargı süreci devam ederken iş makineleri sabah saatlerinde polis eşliğinde mahalleye girdi. TOMAlarla desteklenen ekipler zeytin ve mandalina ağaçlarını söktü. Köylüler iş makinelerinin önüne yatarak yıkımı engellemeye çalıştı. Mahalle sakini Bereket Kılınç, yüzde 70'e yakın ağacın kesildiğini ve köylülerin direnişine rağmen yıkımın sürdüğünü açıkladı. Kılınç, deprem sonrası konut projesi gerekçesiyle tapulu arazilerinin gasp edildiğini belirterek geri adım atmayacaklarını söyledi.
- 02: İstanbul** Boğaziçi Üniversitesi'nde 15 yaşındaki Hilal Özdemir'in bir düğünde çalışırken katledilmesini protesto eden öğrenciler kampüsten Hisarüstü'ne yürümek istedi. Polis yürüyüşü engelledi, 30 öğrenci gözaltına alındı.
- 05: Ankara** Ankara Yüksel Caddesi'nde bir araya gelerek Boğaziçi Üniversitesi'nde 15 yaşındaki Hilal Özdemir'in öldürülmesini protesto eden üniversite öğrencileri polis barikatıyla karşılaştı. Polis, LGBTİQ+ bayrağının kaldırmasını istedi. Öğrenciler ise "Kadınlar ölürken polis neredeydi" ve "Katledilen kadınlar isyanımızdır" sloganları attı. Boğaziçi Üniversitesi Rektörü Naci İnci'nin cinsiyetçi ifadeleri hatırlatılarak, kampüslerde kadınların, çocukların ve LGBTİ+'ların korunmadığı, failerin ise kollandığı vurgulandı.
- 05: Ankara** Eğitim Sen üyelerinin Milli Eğitim Bakanlığı önünde "*Bir Okul Çantası Kaça Doluyor*" başlıklı basın açıklaması polis barikatıyla engellendi. Sendika üyeleri barikatın yanında oturma eylemine başladı.
- 05: Hatay** Hatay'da yaşayan Alevi inanç önderi Şeyh Selim Varlı gece saatlerinde Hatay Havalimanı'nda gözaltına alındı. Gözaltı gerekçesi açıklanmazken, Varlı'nın Suriye'de yaşanan Alevi katliamına ilişkin yaptığı konuşmanın iktidara yakın medya tarafından hedef gösterildiği belirtildi.
- 07: İstanbul** CHP İl Başkanlığı binası polis ablukasına alındı, çevik kuvvet yerleştirildi ve CHP Gençlik Üyesi Emrecan Polat gözaltına alındı. 2 Eylül'de 45. Asliye Hukuk Mahkemesi'nin kararıyla İl Başkanı Özgür Çelik ve yönetimi görevden uzaklaştırılmış, yerine Gürsel Tekin'in de bulunduğu geçici kurul atanmıştı. Çelik ve bazı milletvekilleri buna karşı il binasında nöbet başlatıp, partililer destek vermek için il merkezine çağrılınca; Valilik 7-10 Eylül tarihleri arasında Beşiktaş, Beyoğlu, Eyüpsultan, Kağıthane, Sarıyer ve Şişli'de her türlü gösteri ve etkinliği yasakladı. CHP'liler yasağı tanımadı; binlerce kişi il binasına yürüdü. Bazı noktalarda vatandaşlar barikatları aşarak binaya ulaştı. CHP'li kadınlar da bina önünde "Kayyımlar gidecek biz kalacağız" sloganıyla oturma eylemi başlattı. Kayyım Gürsel Tekin'in 8 Eylül'de İl Başkanlığı'na gideceğini açıklamasıyla birlikte gerginlik tırmanmış durumda.

- 08: İstanbul** CHP İstanbul İl Başkanlığı'nın kayyım atanmasının ardından il binasının polis ablukasına alınması sırasında 10 kişi gözaltına alındı. 103 sosyal medya hesabı *"provokatif ve dezenformasyon içerikli"* paylaşımlar yapıldığı gerekçesiyle takibe alındı.
- 09: İstanbul** CHP İl Başkanlığı binası önünde haber takibi yapan Jinnews muhabiri Fatoş Erdoğan, polis müdahalesi sırasında plastik mermiyle yaralandı. Erdoğan, X hesabından yaralı halini gösteren fotoğraflar paylaşarak, *"Dur, gazeteciyim dur dedim ama durmadılar. Saçlarım gaz içinde."* dedi.
- 10: İstanbul** CHP Şanlıurfa Milletvekili Mahmut Tanal, *"İstanbul İl Başkanlığımızın taşınmasına ilişkin dilekçemiz İstanbul Valiliği tarafından reddedilmemiştir ancak bekletilmektedir. Valiliğin böyle bir yetkisi yoktur. Dilekçemizin gereğini yerine getirmemek ve süreci bekletmek dahi görevi kötüye kullanma suçudur"* dedi. CHP İstanbul İl Başkanlığı Kongresi'nin iptal edilmesi ve Özgür Çelik ile yönetiminin görevden alınarak yerine Gürsel Tekin ve heyetinin kayyım olarak atanması sonrası Tekin'in 8 Eylül'de il binasına girişi öncesinde bina polis ablukasına alınmış, CHP'liler sert polis müdahalesiyle karşılaşmıştı. Bunun ardından CHP Genel Merkezi, İstanbul İl Başkanlığı'nın adres değişikliğine ilişkin resmi dilekçeyi valiliğe iletti. Ancak dilekçe işleme alınmadı, bekletilmeye devam ediyor.
- 12: İstanbul** TEM ekipleri, U.G. adlı bir kişiyi DEV-GENÇ örgütü örgüt üyesi olduğu, eylem talimatı aldığı ve sansasyonel eylemler hazırlığında bulunduğu iddiasıyla göz altına aldı. Çıkarıldığı mahkemece tutuklanan U.G.'nin iki ağabeyi 2016'da Tunceli kırsalında öldürülmüş, ablası da daha önce yakalanmıştı.
- 14: Ankara** CHP mitingi öncesi Tandoğan meydanına yürüyen CHP Gençlik Kollarına polis barikat kurdu. Gençler barikatı aşarak alana girdi, arbeye yaşandı. TAYAD'lılar, *"Ölüm orucunda olan Serkan Onur Yılmaz'ın talepleri kabul edilsin. Kuyu tipi hapishaneler kapatılsın"* yazılı pankartları nedeniyle alana alınmadı. Polis grubu çembere aldı, basın görüntü almasını engellemek amacıyla kalkanlarını kaldırdı, 6 kişiyi gözaltına aldı.
- 15: Muğla** Milas Akbelen'de sabah saatlerinde jandarma zeytinlik bir alanı çevirdi ve ekipler ağaçları sökmeye başladı. Direnen İkizköy Muhtarı Nejla Işık ve üç köylü gözaltına alındı. Köylüler ve avukatlar Danıştay'a acil yürütmeyi durdurma başvurusu yaptı. İzmir Barosu işlemin Zeytincilik Yasası'na aykırı olduğunu açıkladı.
- 18: İstanbul** CHP üyesi Meltem Gökhanoglu, MHP lideri Devlet Bahçeli'ye yönelik ifadeleri nedeniyle gözaltına alındıktan sonra *"hakaret"* suçlamasıyla adliyeye sevk edildi. 1. Sulh Ceza Hakimliği, Gökhanoglu'nu yurt dışına çıkış yasağı ve haftada bir gün imza şartıyla serbest bıraktı.
- 22: Van** 7-20 Eylül tarihleri arasında yürütülen operasyonlarda 6 kişi PKK/KCK, 4 kişi ise dini istismar eden örgütlerle ilgili soruşturmalar kapsamında yakalandığını açıkladı.
- 23: Ankara** Başsavcılık, Büyükşehir Belediyesinin 2021–2024 konser harcamalarında 154 milyon TL'yi aşkın kamu zararı tespit edildiğini açıkladı. Eski ABB yöneticileri ve organizasyon şirketi sahiplerinin de aralarında olduğu 13 kişi gözaltına alındı. CHP lideri Özgür Özel, Sayıştay ve iç denetimlerde olumsuzluk bulunmadığını vurguladı, operasyonu *"algı faaliyeti"* olarak nitelendirerek ABB Başkanı Mansur Yavaş'a destek verdi.

24: Hatay	Samandağ ilçesine bağlı Kurtderesi Mahallesi'nde, toplu konut projesi için alınan acele kamulaştırma kararına karşı dava açılmışken sabaha karşı saat 04.00'te iş makineleri polis eşliğinde mahalleye girdi. Mahalleliler çalışmalarını durdurmak için araziye koştu, bazıları iş makinelerinin üzerine çıktı.
25: Diyarbakır	Dicle Fırat Gazeteciler Derneği (DFG), Medya Haber TV sunucusu Heval Arslan, Belçika'nın Ninove kentinde gözaltına alındı. Eşyalarına el konuldu, çıplak aramaya maruz bırakıldı ve hücreye konuldu. Arslan, Belçika'da iltica başvurusu yapmış, ancak Türkiye'ye gönderilme riski var.
25: Hatay	Samandağ ilçesi Kurtderesi Mahallesi'nde, TOKİ'nin acele kamulaştırma kararına karşı nöbet tutan yurttaşlara sabah saatlerinde polis eşliğinde iş makineleriyle müdahale edildi. İlayda Çekiç ve Emir Döner, ters kelepçeyle gözaltına alındı.
25: İstanbul	Can Holding'e yönelik " <i>örgüt kurma</i> " ve " <i>kara para aklama</i> " suçlamalarıyla yürütülen soruşturma kapsamında Yönetim Kurulu Başkanı Kemal Can gözaltına alındı. Daha önce şirkete ait 121 kuruluşa kayyım atanmış, yöneticilerden bazıları tutuklanmıştı.
25: İzmir	Ege Üniversitesi'nde yeni akademik yıl için kulüp tanıtım standı açmak isteyen öğrencilere özel güvenlik ve polis müdahale etti. 20 öğrenciyi gözaltına aldı.
26: Ankara	Büyükşehir Belediyesi'nin 2021-2024 yılları arasındaki konser harcamalarına ilişkin soruşturma kapsamında gözaltına alınan 14 kişiden 5'i tutuklandı.
27: İstanbul	Fatih ilçesinde bir mekan, sosyal medyada paylaşılan görüntüler üzerine " <i>müstehcenlik</i> " gerekçesiyle kapatıldı. Görüntülerde yer alan H.Ç. gözaltına alındı. İşletmeye nargile ve alkol sunumu nedeniyle 120 bin 482 TL idari para cezası verildi. Fatih Belediyesi'nin daha önce iki kez kapattığı mekanın ruhsatı iptal edilerek 26 Eylül'de faaliyetten men edildi. Bir gün önce İzmir'deki bir eğlence mekanında da benzer soruşturma başlatılmış ve bir kadın tutuklanmıştı.
28: Adana	Seyhan ilçesinde Abdullah Öcalan'ın özgürlüğü talebiyle pankart açan DEM Parti Gençlik Meclisi üyeleri Devran Şimşek ve Baran Tuncay Yıldırım polis tarafından " <i>Örgüt propagandası yapmak</i> " iddiasıyla ve darp edilerek gözaltına alındı.
30: Ankara	Kuyu tipi hapishanelerin kapatılması talebiyle eylemlerini sürdüren TAYAD'lı Ailelerden Ankara'da 6, İstanbul'da ise 12 kişi ev baskınlarıyla gözaltına alındı.
30: Antalya	CHP'li bBüyükşehir Belediyesi'ne yönelik 'rüşvet' soruşturmasının yeni dalgasında, aralarında Büyükşehir Belediyesi Genel Sekreter Yardımcısı M.G., Antalyaspor Hafriyat şirketi ortağı B.Ö., iş insanları R.K. ve R.S. belediye yöneticileri ve iş insanlarının da bulunduğu 20 kişi gözaltına alındı. Soruşturma, hafriyat işlerinde yolsuzluk yapıldığı iddialarına dayanıyor.
30: İstanbul	Ümraniye'de " <i>Kim bu mahallede tefecilik yapar garibanı ezer karşısında bizi bulur</i> " yazılı bir pankart asan 6 kişi gözaltına alınarak "halk arasında korku ve panik yaratmak amacıyla tehdit" suçlamasıyla adliyeye sevk edildi.
30: İzmir	Başsavcılığın Fethullah askeri mahrem yapılanmasında yer aldıkları iddia ettiği 42 şüpheliye yönelik operasyonunda 35n kişi gözaltına alındı. 7 şüpheli ise yurt dışında.

2- Soruşturma ve Yargılamalar

- 01: Ankara** Avrupa Konseyi gençlik delegesi ve insan hakları savunucusu Enes Hoccoğulları 27 Mart'ta Strazburg'da yaptığı konuşmada Ekrem İmamoğlu'nun tutuklanmasının ardından başlayan protestolarda polis şiddetini gündeme getirmiş, *"yanıltıcı bilgiyi yayma"* ve *"halkı kin ve düşmanlığa tahrik"* suçlamalarıyla 5 Ağustos'ta tutuklanmıştı. İlk duruşması 86. Asliye Ceza'da, 8 Eylül'de
- 01: Tekirdağ** Çorlu'da yapılan sokak röportajında havaya ateş açılması ve tehditlerin ardından başlatılan soruşturma kapsamında YouTube kanalı Sarı Mikrofon'un kurucusu Özkan Bozkurt gözaltına alındı. Bozkurt'un 26 Ağustos'ta yayımladığı videoda bir kişinin tüfekle havaya ateş açtığı, bir başka gencin ise kameraya dönerek tehditler savurduğu görülüyordu. 30 Ağustos'ta Çorlu 1. Sulh Ceza Hakimliği'ne çıkarılan Bozkurt, yurtdışına çıkış yasağı ve adli kontrolle serbest bırakıldı.
- 02: İstanbul** CHP'li Beykoz Belediye Başkanı Alaattin Köşeler'in de aralarında bulunduğu 26 kişinin yargılanmasına 17. Ağır Ceza 'da başlandı. İddianamede Köşeler *"örgüt kurucusu"*, Özel Kalem Müdürü Veli Gümüş ve personel Metin Ülgey ise *"yönetici"* olarak yer aldı. Köşeler hakkında *"örgüt kurma"*, *"ihaleye fesat karıştırma"*, *"nitelikli dolandırıcılık"* ve *"resmi belgede sahtecilik"* suçlamalarıyla 67 yıl 3 aya kadar hapis cezası talep edildi. Köşeler ve 22 kişi 27 Şubat'ta gözaltına alınmış, İçişleri Bakanlığı Köşeler'i görevden uzaklaştırmıştı. 4 Mart'ta Köşeler, Gümüş ve 11 kişi tutuklanmış, 5 kişi adli kontrolle serbest bırakılmıştı. 15 Nisan'da Belediye Başkan Yardımcısı Fidan Gül de tutuklanmıştı.
- 02: İstanbul** 45. Asliye Hukuk, 8 Ekim 2023'te yapılan CHP İstanbul İl Kongresi'ni iptal etti. İl Başkanı Özgür Çelik ve yönetimini görevden aldı, Gürsel Tekin kayyum olarak atandı, 196 delege uzaklaştırıldı, Zeki Şen, Hasan Babacan, Müjdat Gürbüz ve Erkan Narsap yönetim görevlerine getirildi. CHP Genel Başkanı Özgür Özel, karara karşı hukuki yollara başvuracaklarını belirtti ve Tekin'i partiden ihraç ettiklerini duyurdu. İstanbul Barosu, mahkemenin kararını *"görev gaspı"* olarak nitelendirdi. Kararın ardından Borsa İstanbul'da BIST 100 endeksi yüzde 4'ten fazla düştü.
- 02: İstanbul** 72. Asliye Ceza Başsavcılığının, CHP İstanbul İl Kongresi'ne ilişkin hazırladığı iddianameyi kabul etti. Görevden uzaklaştırılan İl Başkanı Özgür Çelik'in de aralarında bulunduğu 10 kişi hakkında, Siyasi Partiler Kanunu'nun *"oylamaya hile karıştırılması"* suçundan üç yıla kadar hapis cezası isteniyor. Şüpheliler arasında Beyoğlu Belediye Başkanı İnan Güney ve Beşiktaş Belediye Başkanı Rıza Akpolat da yer alıyor. Ayrıca kongre ve alınan kararların iptali için İstanbul Asliye Hukuk Mahkemesi'nde açılan dava ile birleştirmesi isteniyor.
- 02: Nevşehir** CT Haber Sorumlu Yazı İşleri Müdürü ve CT Haber TV'nin Genel Yayın Yönetmeni Can Taşkın, 31 Ağustos'ta *"Nevşehir'de Kimin Adıyla Haraç Kesiliyor?"* başlıklı makale ve 1 Eylül'de de *"Nevşehir'de 'Haraç Listesi' İddiası! Cumhurbaşkanı ve Bakan'ın Adı Kullanılıyor"* başlıklı haberde; AKP'li bürokratların Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ve İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya'nın isimlerini kullanarak iş insanlarından para topladığı iddiasını gündeme getirmişti. Polis, Taşkın'ın ev ve iş yerinde arama yaptı, dijital materyallerine el koydu. Gözaltına alınan Taşkın çıkarıldığı mahkemece tutuklandı.

- 03: İstanbul** Başsavcılığın yürüttüğü “yolsuzluk” soruşturması kapsamında Beşiktaş Belediyesi’nden 5, Avcılar Belediyesi’nden 2 kişi olmak üzere toplam 7 kişi gözaltına alındı. Gözaltına alınanlar arasında Avcılar Belediyesi Kültür ve Sanat Şefi Hüseyin İnan ile Ulaştırma Hizmetleri Müdürü Murat İpşir de var. Beşiktaş Belediye Başkanı Rıza Akpolat 17 Ocak’ta, Avcılar Belediye Başkanı Utku Caner Çaykara ise 4 Haziran’da tutuklanarak görevlerinden uzaklaştırılmıştı.
- 03: İstanbul** 64. Asliye Ceza, Ekrem İmamoğlu’nun tutukluluğunun 100. gününde Saraçhane’de düzenlenen mitingin ardından tutuklanan 13 genç için tahliye kararı verildi. Ancak 7 genç, *“Cumhurbaşkanına hakaret”* suçlamasıyla başka bir dosyadan tutuklu bulundukları için serbest bırakılmadı ve haklarında ayrı bir dava açıldı. 1 Temmuz’da Saraçhane’deki miting sonrası gözaltına alınan 42 kişiden 13’ü tutuklanmış, Başsavcılık, 35 kişi hakkında *“Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Kanunu’na muhalefet”* suçlamasıyla iddianame hazırlamıştı.
- 03: İstanbul** 26. Ağır Ceza, dosya üzerinden yaptığı incelemede Gezi Parkı direnişini yönlendirdiği iddiasıyla 27 Ocak’ta tutuklanan menajer Ayşe Barım’ın tutukluluk halinin devamına karar verildi. Barım, *“cebir ve şiddet kullanarak hükümeti ortadan kaldırmaya veya görevini yapmasını engellemeye teşebbüse yardım”* suçlamasıyla 22 yıl 6 aydan 30 yıla kadar hapis istemiyle yargılanıyor. Davanın bir sonraki duruşması 1 Ekim’de.
- 03: Tekirdağ** Çorlu ilçesinde çekilen *“Türkiye’nin En Tehlikeli Mahallesi Kore Mahallesi’ne Girdik”* başlıklı video sonrası başlatılan soruşturma kapsamında YouTube kanalı Sarı Mikrofon’un sahibi Özkan Bozkurt tutuklandı. Videoda bir kişinin tüfekle havaya ateş açtığı ve tehditler savurduğu anlar yer almıştı. Fail olarak belirlenen çocuk G.B. gözaltına alınmıştı. 29 Ağustos’ta İstanbul’da gözaltına alınan Bozkurt, önce adli kontrol ve yurtdışı çıkış yasağıyla serbest bırakıldı. Ancak Çorlu Başsavcılığı’nın talimatı üzerine dün gece tekrar yakalandı ve çıkarıldığı mahkemece tutuklandı.
- 04: Ankara** Ankara 42. Asliye Hukuk Mahkemesi, CHP’nin 38. Olağan Kurultayı ve 21. Olağanüstü Kurultayı’nın iptali istemiyle açılan dava kapsamında İstanbul kongresine ait dosyaların gönderilmesini talep etti. İstanbul 45. Asliye Hukuk, 8 Ekim 2023’te yapılan CHP İstanbul İl Kongresi’ni iptal ederek İl Başkanı Özgür Çelik ve yönetimini görevden almış, Gürsel Tekin ve dört kişiden oluşan bir heyeti geçici kurul olarak atamıştı. Adalet Bakanı Yılmaz Tunç, bu kararın 15 Eylül’de görülecek CHP kurultayı davasını etkileyebileceğini belirtmişti.
- 04: İstanbul** CHP’nin Ataşehir’de yapılması planlanan kongresi, İlçe Seçim Kurulu tarafından 45. Asliye Hukuk Mahkemesi’nin tedbir kararı gerekçe gösterilerek durduruldu, ardından Esenyurt ve Sarıyer’deki 39. olağan İlçe Kongreleri de engellendi. 45. Asliye Hukuk, 8 Ekim 2023’te yapılan CHP İstanbul İl Kongresi’nde seçilen yönetimi görevden almış, süreç kapsamında il ve ilçe seçimlerinin askıya alınmasına karar vermişti. Başsavcılık ayrıca, görevden uzaklaştırılan İl Başkanı Özgür Çelik, Beyoğlu Belediye Başkanı İnan Güney ve eski Beşiktaş Belediye Başkanı Rıza Akpolat’ın da aralarında bulunduğu 10 kişi hakkında *“oylamaya hile karıştırma”* suçlamasıyla iddianame hazırlamıştı. Dava 6 Ocak’ta görülecek.
- 04: İstanbul** CHP’ye yönelik operasyon kapsamında Avcılar ve Beşiktaş belediyelerinde *“Aziz İhsan Aktaş suç örgütü”* kapsamında faaliyet yürütmekle suçlanan 7 kişiden 2’si *“ihaleye fesat*

karıştırma" suçlamasıyla tutuklandı, 5 kişi ise adli kontrol şartıyla serbest bırakıldı. Aynı soruşturmalarda daha önce Beşiktaş Belediye Başkanı Rıza Akpolat ve Avcılar Belediye Başkanı Utku Caner Çaykara da tutuklanarak görevlerinden uzaklaştırılmıştı.

04: İstanbul Leman dergisinin 26 Haziran sayısında yayımlanan karikatür nedeniyle açılan soruşturma kapsamında hazırlanan iddianamede altı kişi -tutuklu bulunan çizer Doğan Pehlevan, yazı işleri müdürleri Aslan Özdemir ve Zafer Aknar, grafiker Cebail Okçu ve müessese müdürü Ali Yavuz- hakkında, *"halkı kin ve düşmanlığa alenen tahrik"* suçlamasıyla dört yıl altı aya kadar hapis cezası isteniyor. Derginin yurt dışında olan sahibi Tuncay Akgün için yakalama kararı çıkarıldı. Karikatürde "Muhammed" ve "Musa" isimli iki kişinin bombalanan bir şehrin üzerinde selamlaştığı sahne yer almıştı.

05: İstanbul Bakırköy Başsavcılığı, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'a yönelik suç duyurusunda bulunan HKP avukatları Ali Serdar Çingir, Fettah Ayhan Erkan ve Pınar Akbina Karaman hakkında *"Cumhurbaşkanı'na hakaret"* suçundan 4 yıla kadar hapis istemiyle -Adalet Bakanlığı izniyle- hazırladığı dosyayı Ağırceza'ya yolladı. Avukatlar, Sedat Peker'in iddialarına dayanarak 15 Temmuz sonrası AKP Gençlik Kolları'na ait araçlarla silah dağıtıldığı gerekçesiyle Erdoğan ve 6 kişi hakkında İstanbul Başsavcılığı'na suç duyurusunda bulunmuş, ancak başvuru reddedilmişti. Ayrıca, Abdülkerim Murat Atik'in Cumhurbaşkanı kararnamesiyle TCDD Genel Müdürlüğü'ne atanmasına dair de suç duyurusunda bulunulmuş, bu dosya da takipsizlikle sonuçlanmıştı.

05: İstanbul 114 gündür tutuklu bulunan gazeteci Furkan Karabay hakkında 15 yıla kadar hapis cezası istemiyle iddianame düzenlendi. Karabay'ın YouTube'daki Alan kanalında yaptığı yayınlar ve sosyal medya paylaşımlarında *"Cumhurbaşkanı'na hakaret"*, zincirleme şekilde *"terörle mücadelede görev almış kişileri hedef gösterme"* ve *"kamu görevlisine görevinden dolayı hakaret"* suçlamaları yöneltiliyor.

06: Balıkesir Balıkesir Zeytinli'de SOL Parti Gençlik örgütü tarafından düzenlenen gençlik festivaline AKP Balıkesir İl Başkanlığı'nın suç duyurusu üzerine başlatılan soruşturmada, festival öncesi yürüyüşte atılan bazı sloganların *"Cumhurbaşkanına hakaret"* kapsamında suç unsuru oluşturduğu iddia edildi. 8 kişi hakkında işlem başlatıldı. Binlerce gencin katıldığı festivalde "Doğa, yaşam ve memleket için söz bizim" sloganı öne çıkmıştı.

06: İstanbul Görevden uzaklaştırılan, üç gün önce tahliye edilen Beykoz Belediye Başkanı Alaattin Köşeler, savcılığın itirazı üzerine yeniden tutuklandı. Anadolu 17. Ağır Ceza, Köşeler'in de aralarında bulunduğu 13 tutuklu sanığın tahliyesine karar vermişti. Sanıklar, *"ihaleye fesat karıştırma"* ve *"suç işlemek amacıyla örgüt kurma, üyelik ve yardım"* suçlamalarıyla yargılanıyor.

07: Afyon Afyonkarahisar Valisi Kübra Güran Yiğitbaşı'na sosyal medyadan hakaret ettiği suçlamasıyla hakkında yakalama kararı çıkarılan Sedret Çöp (50), Antalya'da kaldığı otelde gözaltına alındı. Afyonkarahisar Emniyet Müdürlüğü'ne götürülen şüpheli, nöbetçi hakimlikçe tutuklandı.

07: Ankara Halkın Kurtuluş Partisi'nin (HKP) eski Genel Başkanı Nurullah Efe hakkında, *"Cumhurbaşkanına hakaret"* davasında yaptığı savunma gerekçe gösterilerek yeniden *"Cumhurbaşkanına hakaret"* suçlamasıyla yeni bir dava daha açıldı. HKP, 2014'te MİT TIR'ları davası kapsamında Erdoğan ve bazı yetkililer hakkında UCM'ye başvurmuş; ardından Efe hakkında *"hakaret"* davası açılmıştı. Bu süreçte Efe, önce 1 yıl 2 ay 22

gün, ardından Yargıtay kararıyla 1 yıl 5 ay 15 gün hapis cezasına çarptırıldı, cezanın kesinleşmesi üzerine Efe'nin parti üyeliği ve yöneticiliği düşürüldü. Yeni dava, Efe'nin 18 Ekim 2023'teki savunmasında kullandığı "*suç örgütü*", "*vatan satıcılık*", "*kaçak saray*" gibi ifadeler nedeniyle açıldı. İddianamede bu sözlerin eleştiri sınırlarını aştığı, Cumhurbaşkanı'nın şeref ve itibarını hedef aldığı öne sürüldü. Efe, 4 yıl 8 aya kadar hapis istemiyle 9 Eylül'de Ankara 32. Asliye Ceza'da yargılanacak.

07: İstanbul Başsavcılık, KüçükÇiftlik Park'ta konser veren Manifest grubuna yönelik olarak "*hayasızca hareketler*" ve "*teşhircilik*" suçlamalarıyla resen soruşturma başlattı. Türkiye'nin yeni kadın grubu Manifest, son günlerde sosyal medyada hedef gösteriliyordu. Başsavcılık, grubun konserindeki dans ve sahne performanslarının "*toplumun edep ve haya duygularını ihlal ettiği*" gerekçesiyle incelemeye alındığını duyurdu. Grubun Erzurum'daki konseri de sahne kıyafetleri gerekçe gösterilerek iptal edilmiş, Cumhurbaşkanı Başdanışmanı Oktay Saral, sosyal medya hesabından yaptığı paylaşımda Manifest'i hedef alarak ağır ifadeler kullanmıştı.

07: İstanbul Manavgat eski Belediye Başkanı Şükrü Sözen, hakkında "*rüşvet, irtikap, ihaleye fesat karıştırma ve zimmet*" suçlamalarıyla yürütülen soruşturma kapsamında İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı'nda yurt dışına çıkmak isterken gözaltına alındı. Mevcut Belediye Başkanı Niyazi Nefi Kara ile Yardımcısı Mehmet Engin Tüter daha önce tutuklanmış, çok sayıda kişi gözaltına alınmış, Tüter'in makam odasında bir baklava kutusu içinde 110 bin Euro bulunmuştu.

08: Antalya Manavgat Başsavcılığı'nın Belediyeye yönelik yürüttüğü rüşvet ve yolsuzluk soruşturmasında belediye bürokratları, meclis üyeleri ve bazı iş insanlardan oluşan 50'ye yakın kişi daha gözaltına alındı. Belediye Başkanı Niyazi Nefi Kara tutuklanmış, eski Belediye Başkanı Şükrü Sözen gözaltına alınmıştı.

08: İstanbul Başsavcılığın ASSAN Group hakkında yürüttüğü Fethullahçı bağlantılı askeri casusluk soruşturmasında bir eski albay ve Makine ve Kimya Endüstrisi eski çalışanı tutuklanırken, bir kişi yurtdışı çıkış yasağı ve imza şartıyla serbest bırakıldı. grubun sahibi Emin Öner ve genel müdürü Gürcan Okumuş -27 Ağustos'ta gözaltına alınmış, 31 Ağustos'ta tutuklanmıştı.

09: Ankara Gazeteci Tolga Şardan, BTK'nin suç duyurusu üzerine başlatılan soruşturma kapsamında polis eşliğinde Adliye'ye götürüldü. Sevk edildiği mahkeme, Şardan hakkında "*yurt dışına çıkış yasağı*" kararı verdi. Şardan, geçtiğimiz günlerde T24'te yayımlanan yazısında, Bilgi Teknolojileri ve İletişim Kurulu'nda (BTK) tutulan tüm elektronik imza kullanıcı şifrelerinin bulunduğu veri havuzunun "hacklendiğini" yazmış, BTK iddiayı yalanlayarak suç duyurusunda bulunmuştu.

09: Hatay Başsavcılığın yürüttüğü bir soruşturma kapsamında İstanbul, Adana ve Hatay'da yapılan ev baskınlarında, Yapı Yol-İş Sendikası Genel Başkanı Mustafa Adnan Akyol, Genel Örgütlenme Sekreteri Barış Kaya, Genel Merkez Yöneticisi Cabir Yeşildal, sendika gönüllüsü İbrahim Dursun, Devrimci Öğrenci Birliği'nden Rojhat Demirdöken ve Emekçi Kadınlar üyesi Selen Reyhan gözaltına alındı.

09: İstanbul CHP İstanbul İl Başkanlığı'na kayyum atanmasının ardından sosyal medya kullanıcılarına yönelik başlatılan operasyonlarda yazar Nur Betül Aras ve siyaset bilimci Abdullah Esin tutuklandı. Emniyet Genel Müdürlüğü, sosyal medyada "halkı kin ve düşmanlığa tahrik" ve "suç işlemeye tahrik" suçları kapsamında provokatif içerikli paylaşımlar yaptığı değerlendirilen hesaplar hakkında işlem başlattığını duyurmuştu. Çok sayıda sosyal medya kullanıcısı ev baskınlarıyla gözaltına alındı.

Gözüaltına alınanlar arasında bulunan Emrah Gülsunar ve "Sokak Kedisi" mahlaslı Ebru Uzun Oruç, adli kontrol şartıyla serbest bırakıldı.

09: İstanbul CHP İl Başkanlığı'nın kayyum atamasının ardından Seyrantepe'deki bina 7 Eylül akşamı yüzlerce polis tarafından ablukaya alındı. Polis müdahalesine tepki gösterenlerin gözüaltına alınmasının ardından sosyal medya paylaşımları gerekçe gösterilerek başlatılan soruşturma kapsamında ifadesi alınan 14 kişiden 9'u adliyeye sevk edildi. 3 kişi tutuklandı, 6 kişi adli kontrolle serbest bırakıldı. 10 kişi hakkında ifade alma işlemleri sürüyor.

09: İstanbul İstanbul Barosu Başkanı ve yönetim kurulu üyeleri hakkında açılan ceza davasının Silivri Cezaevi yerleşkesindeki duruşması öncesinde, başkan Prof. İbrahim Kaboğlu ve baro yönetiminin bir saatten uzun süre kapıda bekletilmesi tepki çekti. Baro yöneticileri "*Basın ve yayın yolu ile terör propagandası*" ve "*yanıltıcı bilgiyi alenen yaymak*" suçlamalarıyla 12 yıla kadar hapis istemiyle yargılanıyor. Kaboğlu, duruşmanın Çağlayan Adliyesi'ne taşınmasını ve dosyanın Anayasa Mahkemesi'ne götürülmesini talep etti ancak mahkeme bu talepleri reddetti. Gelecek duruşma, 10 Eylül saat 10.00'da.

09: İstanbul Başsavcılığın yürüttüğü İstanbul merkezli FETÖ soruşturması operasyonlarında, 14 ilde, aralayında Yapı Yol-İş Sendikası Genel Başkanı Mustafa Adnan Akyol, Genel Örgütlenme Sekreteri Barış Kaya, Genel Merkez Yöneticisi Cabir Yeşildal, sendika gönüllüsü İbrahim Dursun, Devrimci Öğrenci Birliği'nden Rojhat Demirdöken ve Emekçi Kadınlar üyesi Selen Reyhan'ın da yer aldığı, 11'i aktif emniyet personeli olmak üzere toplam 16 kişi gözüaltına alındı. Şüphelilerin 2012-2014 yılları arasında Polis Akademisi ve polis okullarında eğitim görürken örgütün emniyet mahrem yapılanmasıyla irtibatlı oldukları ileri sürülüyor. İtirafçı beyanları, gizli tanıktan elde edilen veriler, ardışık arama kayıtları ve Bank Asya hesapları delil olarak dosyaya girdi.

09: İstanbul Popüler müzik grubu Manifest'in üyeleri, Başsavcılık tarafından "*hayasızca hareketler*" ve "*teşhircilik*" suçlamalarıyla yürütülen soruşturma kapsamında sevk edildikleri mahkeme tarafından yurt dışına çıkış yasağı ve adli kontrol altında serbest bırakıldı.

10: Ankara Anayasa Mahkemesi, 26. Asliye Ceza'nın, CHP'nin 4-5 Kasım 2023'te yapılan 38. Olağan Kurultayı'nda usulsüzlük iddialarıyla ilgili başvurusunu "*uygulanacak kural bulunmadığı*" gerekçesiyle reddetti. Dava yeniden 26. Asliye Ceza'da devam edecek. Davada, halen tutuklu İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu'nun da aralarında yer aldığı 12 sanık "*oylamaya hile karıştırma*" suçlamasıyla 3 yıla kadar hapis ve siyasi yasak istemiyle yargılanıyor.

10: Ankara 6 Eylül'de İstanbul Küçük Çiftlik Park'ta sahne alan Manifest grubunun konser görüntülerine 6. Sulh Ceza Hakimliği kararıyla "*milli güvenlik ve kamu düzeninin korunması*" gerekçesiyle erişim engeli getirildi. Cumhurbaşkanı Başdanışmanı Oktay Saral, grupla ilgili şöyle demişti: "*Manifest grubu denen bu ahlâksız-edepsiz-hayasız zebani kılıklı yaratıklar, bir daha bu teşhirciliği yapamayacak şekilde haklarında işlem yapılmalıdır.*" İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı, dans ve gösterileri "*hayasızca hareketler*" ve "*teşhircilik*" olarak nitelendirerek re'sen soruşturma başlattı. Grup üyeleri, nöbetçi hakimlikçe yurtdışı çıkış yasağı ve imza yükümlülüğü tedbirleriyle serbest bırakıldı.

10: İstanbul Zafer Partisi Genel Başkanı Ümit Özdağ'ın "*Cumhurbaşkanı'na alenen hakaret*" suçundan yargılandığı davada savcı, Özdağ'ın 4 yıl 8 aya kadar hapsini ve TCK 53.

maddesi uyarınca siyasi yasak getirilmesini istedi. Gelecek celse 24 Aralık'ta. Özdağ hakkında aynı konuşma nedeniyle "*halkı kin ve düşmanlığa alenen tahrik*" suçlamasıyla ayrı bir dava daha var.

10: İstanbul Ezilenlerin Sosyalist Partisi (ESP) Eş Genel Başkanı Deniz Aktaş, 24 Ocak'tan bu yana tutuklu bulunduğu davada ev hapsi şartıyla tahliye edildi. 14. Ağır Ceza'da gelecek duruşma 16 Ekim'de.

10: İstanbul 2. Asliye Hukuk, 21 Mart'ta İstanbul Barosu yönetiminin yönetimin görevine son verilmesine karar verdi, karar halen istinafta. Dava, Baronun 21 Aralık 2024'te, iki Kürt gazeteci Nazım Daştan ve Cihan Bilgin'in Suriye'nin kuzeyinde insansız hava aracı saldırısında öldürülmesinin ardından yaptığı açıklamada gazetecilerin korunması gerektiğini, etkili bir soruşturma yürütülmesini ve gözaltına alınan avukatların serbest bırakılmasını talep etmiş, savcılar bu açıklamayı terör propagandası" ve "yanıltıcı bilgi yaymak" suçlu olarak nitelemiş, ayrıca baro yönetiminin görevden alınması için de dava açmıştı. Aralarında Uluslararası Af Örgütü, İnsan Hakları İzleme örgütü, Uluslararası Barolar Birliği İnsan Hakları Enstitüsü, Avrupa Barolar ve Hukuk Dernekleri Konseyi'nin de bulunduğu 12 uluslararası hukuk ve insan hakları örgütü, İstanbul Barosu yönetimi hakkında açılan davaların Türkiye'nin uluslararası yükümlülüklerine aykırı olduğunu belirterek davanın düşürülmesini istedi. 5 Eylül'de 26. Ağır Ceza'ya sunulan 'amicus brief'te, baro başkanı İbrahim Kaboğlu ve 10 yönetim kurulu üyesi hakkında açılan ceza ve hukuk davalarının, savunma mesleğine yönelik doğrudan bir saldırı olduğu vurgulandı. Uluslararası örgütler, bu sürecin hukuk devleti ilkesine aykırı olduğunu ve siyasi amaç güttüğünü belirterek, "Barolar insan haklarını savunmakla yükümlüdür, açıklamalar mesleki görevleri kapsamındadır" dedi.

10: İstanbul 19 Mart Saraçhane eylemlerine katıldıkları gerekçesiyle haklarında dava açılan çoğu genç ve öğrenci 110 kişinin yargılandığı dava, 61. Asliye Ceza'da sürüyor. Gençlere yöneltilen suçlama "*Kanuna Aykırı Toplantı ve Yürüyüşlere Silahsız Katılarak İhtara Rağmen Kendiliğinden Dağılmama*" suçlaması yöneltiliyor. Gelecek duruşma 31 Ekim'de.

10: İzmir Başsavcılık, CHP Bornova İlçe Başkanı Ertürk Çapın ve CHP İl Başkan Yardımcısı Zeki Çağın hakkında, belediye meclis üyeliği vaadiyle para aldıkları iddiasıyla soruşturma başlattı. CHP üyesi ve delegeesi Recep Solugan, 2024 yılının Şubat ayında meclis üyesi yapılacağı sözü karşılığında kendisinden "bağış" adı altında 50 bin lira alındığını öne sürdü.

10: Osmaniye İbrahim Haskoloğlu adlı kişi, çalınan köpeği için polis karakoluna başvurdu. Ancak kimlik numarası sorulduğunda Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın TC kimlik numarasını verdi. Bu durum karakolda paniğe yol açtı. Polisler "*Sen bu bilgiyi nereden biliyorsun?*" diyerek İbrahim'i sorguya aldı. Savcılık, İbrahim hakkında "*kişisel verileri hukuka aykırı yayma ve ele geçirme*" suçlamasıyla soruşturma açtı ve Sulh Ceza Hakimliği, tutuklanmasına karar verdi. İbrahim'in köpeği Jesika'nın akıbeti ise bilinmiyor.

11: Ankara 3. Asliye Hukuk, CHP'nin 8 Ekim 2023'te yapılan İstanbul İl Olağan Kongresi'nin iptal istemini esastan reddetti. Ayrıca bu davayla birleştirilen, CHP'nin 4-5 Kasım 2023'teki 38. Olağan Kurultayı'nın iptali istemi de "*aynı davanın daha önce açılmış ve halen görülmekte olması*" gerekçesiyle dava şartı yokluğundan reddedildi. CHP Grup Başkanvekili Ali Mahir Başarır, "*Bu durumda CHP İstanbul İl Yönetimi'nin görevden*

alınması ve kayyım atanması boşa düşmüştür. Bu rezaletin derhal ortadan kaldırılması gerekiyor” dedi.

- 11: Ankara** Anayasa Mahkemesi (AYM), Beylikdüzü Belediye Başkanı Mehmet Murat Çalık’ın sağlık gerekçesiyle yapılan tahliye başvurusunu reddetti, cezaevinde düzenli sağlık kontrolü yapılması, gerektiğinde tetkik ve tedavi uygulanması, hastaneye sevk edilmesi ve tüm önlemlerin alınması gerektiği belirtildi. Çalık’ın avukatları, müvekkillerinin geçmişte kanser tedavisi gördüğünü, lenfoma şüphesiyle ameliyat edildiğini ve anjiyo geçirdiğini belirterek cezaevi koşullarının sağlık durumuna uygun olmadığını savunmuştu. Mahkeme gerekçesinde, hayati riskin tahliye gerektirecek boyutta olmadığı, Anayasa’nın sağlık gerekçesiyle tahliye için genel bir zorunluluk öngörmediği ifade edildi.
- 11: Ankara** 2017 Anayasa Referandumu’nun iptali için yapılan başvuru, “YSK kararlarının yargıya kapalı olması” gerekçesiyle reddedildi. Yenilik Partisi, 16 Nisan 2017 Anayasa Referandumu’nun iptali için Ankara 1. Asliye Hukuk Mahkemesi’ne başvurmuştu. Mahkeme, YSK’nın kararlarının kesin olduğunu belirterek talebi reddetti. Parti Genel Başkanı Öztürk Yılmaz, *“Bu karar geçersizdir, gayrimeşrudur. 2017 referandumu mühürsüz oylarla hileli biçimde sonuçlandırıldı. Türkiye’de rejim bu şekilde değişti. Bu kararın peşini bırakmayacağız”* dedi.
- 11: Antalya** Manavgat Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından yürütülen soruşturma kapsamında gözaltına alınan Belediye eski Başkanı Şükrü Sözen ve kardeşi Fatih Sözen, sulh ceza hâkimliği tarafından *“rüşvet, zimmet ve ihaleye fesat karıştırma”* suçlamalarıyla tutuklandı.
- 11: Diyarbakır** Tevera Jinên Azad (TJA) Dönem Sözcüsü Ayşe Gökkan’ın Yargıtay’ın bozma kararının ardından 9. Ağır Ceza ‘da yeniden görülen davasında avukatları, Gökkan’ın 5 yıldır tutuklu olduğunu, sağlık sorunları yaşadığını ve dosyada tüm delillerin bulunduğunu belirterek tahliye istedi, ancak reddedildi. Gökkan daha önce toplam 30 yıl hapis cezasına çarptırılmış, Yargıtay aynı eylemlerden hem *“örgüt üyeliği”* hem de *“örgüte yardım”* suçlamasıyla verilen cezaları bozmuştu. Gelecek celse 30 Aralık’ta.
- 11: Diyarbakır** 5. Ağırceza’ da görülen davada gazeteci Abdurrahman Gök’ün *“örgüt üyeliği”* ve *“örgüt propagandası”* suçlamalarıyla yargılandığı davada yurt dışına çıkış yasağı kaldırılmadı. Gelecek celse 25 Kasım’da.
- 11: İstanbul** Sosyal medya paylaşımı nedeniyle *“Cumhurbaşkanına hakaret”* suçundan yargılanan avukat Burak Saldıroğlu İstanbul 61. Asliye Ceza’daki ilk duruşmada tahliye edildi, yurt dışına çıkış yasağı kaldırıldı. Gelecek celse 30 Ekim’de. Saldıroğlu, İBB Başkanı ve CHP’nin Cumhurbaşkanı adayı Ekrem İmamoğlu’nun X hesabı kapatıldıktan sonra onun paylaşımlarını sokaklarda dağıtmış, ardından Cumhurbaşkanı Erdoğan’a ilişkin sosyal medya paylaşımı nedeniyle 50 gün tutuklu kalmıştı.
- 11: İstanbul** Gazeteci Ahmet Güneş, 25. Ağırceza’da *“örgüt üyeliği”* suçlamasıyla yargılandığı davada beraat etti.
- 11: İstanbul** Mezopotamya Ajansı muhabirleri Esra Solin Dal ve Mehmet Aslan ile gazeteci Erdoğan Alayumat’ın 25. Ağırcezada yargılandığı dava 20 Kasım’a ertelendi.
- 11: İstanbul** 26 Kasım 2024’te Eskişehir’de gözaltına alınan gazeteciler Berfin Atlı, Gülcan Dereli, Kemal Taylan, Serap Güneş, Suzan Demir, Tuğçe Yılmaz ve Erdoğan Alayumat hakkında *“Silahlı Terör Örgütüne Yardım”* suçlamasıyla Eskişehir Başsavcılığı’nın başlattığı

soruşturma İstanbul'a devredildi ve davaya dönüştü. Gazetecilerin hesaplarına gelen telif ödemeleri ve sosyal medya paylaşımları iddianamede örgüte yardım faaliyeti olarak nitelendirildi. Yeni Özgür Politika ve Politikart gibi yayın organlarında yazı yazmaları "örgüt propagandası" sayıldı. Gazeteciler için 10 yıla kadar hapis cezası isteniyor.

11: İstanbul Can Holding bünyesinde, aralarında Habertürk ve ShowTV'nin de bulunduğu 121 şirketin malvarlığına el konuldu ve Tasarruf Mevduatı Sigorta Fonu (TMSF) kayyım olarak atandı. TMSF açıklamasında, çalışanların ve üçüncü tarafların haklarının korunacağı, şirketlerin "basiretli tacir" anlayışıyla yönetileceği belirtildi. Küçükçekmece Başsavcılığı, holding sahipleri Mehmet Şakir Can, Kemal Can ve Kenan Tekdağ'ın da aralarında olduğu 10 kişi hakkında gözaltı kararı verdi. Savcılık, Can Holding üzerinden "suç örgütü kurmak, dolandırıcılık, vergi kaçakçılığı ve kara para aklama" suçlarının işlendiğini, MASAK raporlarıyla kaynağı belirsiz para girişlerinin tespit edildiğini ve bu gelirlerin medya, eğitim, enerji ve finans gibi stratejik sektörlerde kullanıldığını açıkladı.

12: Ankara Ankara 3. Asliye Hukuk Mahkemesi'nin CHP'nin İstanbul İl Kongresi'nin iptaline yönelik davayı esastan görüşüp reddetmesinin ardından, CHP kararının kaldırılması için İstanbul 45. Asliye Hukuk Mahkemesi'ne başvurdu.

12: Ankara Yüksek Seçim Kurulu (YSK), CHP'nin İstanbul'da 5 ilçedeki kongrelerinin durdurulması kararının kaldırılması, il yönetiminin görevden uzaklaştırılması itirazının ise reddine karar verdi. Gerekçede, Anayasa'nın 79. maddesi gereğince tüm seçim itirazlarının kesin olarak karara bağlanmasının YSK'nın görevi olduğu belirtildi. Siyasi parti kongrelerinde seçim kurullarının sınırlı denetim yetkisi olduğu, kongreye katılacak üyelerin listelerinin onaylanması dışında "seçim öncesi" işlemler için yetkisiz olduğu vurgulandı, seçim hâkimlerinin yalnızca seçim günü ve sonrası işlemleri denetleyebileceğini, kongre iptali gibi taleplerin adli yargının görev alanına girdiği belirtildi.

12: Ankara AYM, Beylikdüzü Belediye Başkanı Mehmet Murat Çalık'ın sağlık gerekçesiyle yapılan tahliye başvurusunu reddetti. . Mahkeme, daha önce iki kez kanser tedavisi gören, lenfoma şüphesiyle ameliyat edilen ve anjiyo olan Çalık'ın sağlık durumunda hayati risk olmadığına ancak Çalık'ın sağlık durumunun düzenli kontrol edilmesi, gerektiğinde hastaneye yatırılması ve tüm tedbirlerin alınmasına karar verdi.

12: İstanbul Başsavcılık tarafından "*rüşvet ve nitelikli dolandırıcılık*" suçlarına ilişkin yürütülen soruşturma kapsamında İstanbul merkezli Ankara, Gaziantep, Rize ve Tokat'ta eş zamanlı operasyonlar düzenlendi. Aranan 1 zanlının cezaevinde, 2 şüphelinin ise yurt dışında olduğu belirlendi. Gözaltına alınan 47 kişiden 3'ü emniyetten serbest bırakıldı. Savcılık, 24 şüpheliyi tutuklama talebiyle, 20 şüpheliyi ise adli kontrol talebiyle sulh ceza hakimliğine gönderdi. 23 kişi tutuklandı, 21 kişi hakkında ise adli kontrol uygulanacak.

12: İstanbul İBB'ye yönelik "*kent uzlaşısı*" soruşturması kapsamında tutuklu bulunan ve görevden alınarak yerine kayyım atanan Şişli Belediye Başkanı Resul Emrah Şahan, bu kez de bir "*yolsuzluk*" soruşturmasına dahil edildi. Başsavcılık, Şahan'ın irtikap eylemi gerçekleştirdiği ve bu yolla elde edilen menfaatin örgüte aktarıldığı yönünde kuvvetli suç şüphesi bulunduğunu açıkladı. Şahan, tutuklama talebiyle Sulh Ceza Hakimliği'ne sevk edildi

12: İstanbul 19 Mart protestolarına katıldığı için yargılanan 110 kişiden biri olan 23 yaşındaki Pelin Gümüşdağ, Boğaziçi Üniversitesi'nde kabul edildiği yüksek lisans programının kayyım

rektör Naci İnci tarafından iptal edildiğini söyledi. Tarih bölümünden birincilikle mezun olan Gümüşdağ, adının 1 Temmuz'da kabul listesinde yer almasına rağmen, 12 Temmuz'da yayınlanan yeni listede kimlik numarasının çıkarıldığını belirtti, yni durumun en az 4 öğrenci için daha geçerli olduğunu ifade etti.

12: İstanbul Başsavcılığın yürüttüğü bir soruşturma kapsamında sahte evrak düzenlemeleri karşılığında rüşvet aldıkları iddia edilen şüphelilere yönelik İstanbul merkezli Ankara, Gaziantep, Rize ve Tokat'ta operasyon düzenlenen operasyonda yakalanan 46 şüpheliden 23'ü tutuklandı. 2 şüphelinin yurtdışında olduğu bildirildi. Şüphelilerin, yabancı uyruklu öğrencilerin denklik işlemleri ve karot raporları üzerinden rüşvet aldıkları iddia ediliyor.

12: İstanbul İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu'nun diploma davasının ilk duruşması Silivri'de görüldü. İmamoğlu hakkında *"resmi belgede sahtecilik"* suçlamasıyla 8 yıl 9 aya kadar hapis ve siyasi yasak talep ediliyor. CHP Genel Başkanı Özgür Özel ve çok sayıda siyasetçi ile baro temsilcisi duruşmayı izledi. Kimlik tespiti sırasında eğitim durumunu "yüksek lisans" olarak belirten İmamoğlu'nun, kendisi de tutuklu olan avukatı Mehmet Pehlivan SEGBİS aracılığıyla duruşmaya katıldı ancak *"tutsak edilmiş bir avukat"* olarak savunma yapmayı reddetti. İmamoğlu, suçlamaların siyasi olduğunu belirterek "Bu davayı, bir sonraki seçimde kaybedeceğini bilen kişi yazdırdı" dedi, suçlamaları reddetti. Mahkeme, Avukatı Mehmet Pehlivan'ın cezaevinden SEGBİS ile bağlanmasına karar verdi ve duruşmayı 20 Ekim'e erteledi.

12: İstanbul İmamoğlu'nun tutukluluğunun 100. gününde Saraçhane mitinginde atılan sloganlar nedeniyle *"Cumhurbaşkanına hakaret"*ten tutuklu 7 kişinin davasında 19. Asliye Ceza, 7 kişinin yurt dışı çıkış yasağıyla tahliyesine karar verdi ve Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın davaya katılma talebini kabul etti. Bir sonraki duruşma 24 Ekim'de.

12: İstanbul Gazeteci Mehmet Baran Kılıç, Boğaziçi Üniversitesi Genel Sekreteri hakkında yaptığı haber nedeniyle, *"kişisel verileri ele geçirip yayma"* gerekçesiyle 1 yıl 8 ay hapis cezasına çarptırıldı.

12: İzmir 2018'de Dorukhan Büyükkışık'ın şüpheli ölümüyle ilgili soruşturmada sahte bilirkişi raporu düzenlemekten yargılanan jandarma astsubaylar Ozan Karataş ve Osman Bilgi beraat etti. Büyükkışık'ın ölümü önce "intihar" olarak kaydedilmiş, ancak savcılık dosyayı yeniden açarak beş kişi hakkında *"kasten öldürme"* suçundan müebbet istemiş, yargılama sürerken dönemin Jandarma Genel Komutanı Arif Çetin sanıklara *"başarılı çalışmaları"* gerekçesiyle takdirname vermişti.

12: İzmir Başsavcılığın yürüttüğü soruşturma kapsamın Ezilenlerin Sosyalist Partisi'ne (ESP) yönelik İzmir, İstanbul ve Gümüşhane'de operasyon düzenlendi, 12 kişi gözaltına alındı.

13: İstanbul Eskişehir merkezli bir soruşturmada 7 gazeteci hakkında İstanbul 13. Ağır Ceza'da *"terör örgütüne yardım"* iddiasıyla dava açıldı. Gazetecilerin Yeni Özgür Politika ve PolitikArt'taki yazıları ile aldıkları telifler suçlama konusu yapıldı, sosyal medya paylaşımları ve takipçi sayıları dahi delil olarak gösterildi. İlk duruşma 9 Aralık'ta.

13: İstanbul Başsavcılığın yürüttüğü bir soruşturmada *"İrtikap", "rüşvet", "nitelikli dolandırıcılık"* ve *"ihaleye fesat karıştırma"* suçlamalarıyla 48 kişi hakkında gözaltı kararı çıkarıldı. Bayrampaşa Belediye Başkanı Hasan Mutlu ve beş belediye başkan yardımcısının da aralarında olduğu çok sayıda kişi gözaltına alındı.

- 13: İstanbul** Ekrem İmamoğlu'nun Silivri'deki diploma davasında duruşma salonunda çekilen görüntülerin sosyal medyaya yansması üzerine İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı soruşturma başlattı. TCK 286. Maddesine göre duruşma sırasında yetkisiz ses veya görüntü kaydı yapanlara 6 aya kadar hapis cezası verilebiliyor.
- 13: İstanbul** İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu hakkında, bir vatandaşla yaşadığı tartışmada "*hakaret*" ettiği suçlamasıyla dava açıldı. Bakırköy 33. Asliye Ceza tarafından kabul edilen iddianamede 2 yıl 4 aya kadar hapis ve siyasi yasak talep ediliyor.
- 14: Diyarbakır** Yargıtay'ın kısmen bozmasının ardından yeniden görülen davada TJA aktivisti Ayşe Gökkan'ın tutukluluğunun devamına karar verildi; Duruşma 30 Aralık'a ertelendi.
- 14: İstanbul** BirGün yazarı Timur Soykan ve gazeteci Barış Pehlivan hakkında, bir TV programındaki sözleri nedeniyle "*halkı yanıltıcı bilgiyi alenen yayma*" suçlamasıyla, 4 yıl 6 aya kadar hapis talebiyle Bakırköy 2. Asliye Ceza Mahkemesi'nde dava açıldı.
- 14: İstanbul** Gazeteciler Mehmet Tezkan, İbrahim Kahveci ve Halk TV Genel Yayın Yönetmeni Suat Toktaş hakkında "*Cumhurbaşkanı'na alenen hakaret*" suçlamasıyla, 4 yıl 8 aya kadar hapis cezası istemiyle Bakırköy 18. Asliye Ceza'da dava açıldı.
- 15: Ankara** CHP'nin 38. Olağan Kurultayı (4-5 Kasım 2023) ve 21. Olağanüstü Kurultayı'nın (6 Nisan 2025) iptali davası Ankara 42. Asliye Hukuk 'ta görülen davada hakim, Ankara 26. Asliye Ceza'daki davanın dosyasını istedi ve 21 Eylül'deki olağanüstü kurultaya ilişkin delege listesi ile birleştirme tutanaklarının kongre sonrası Çankaya İlçe Seçim Kurulu'ndan istenmesine hükmetti.
- 15: İstanbul** HKP Genel Başkanı Nurullah Efe Ankut gece yarısı evinde gözaltına alındı. Savcılık, "*Cumhurbaşkanına hakaret*" suçlamasıyla tutuklama istedi, Sulh Ceza Hakimliği, ev hapsi tedbiriyle serbest bıraktı.
- 15: İstanbul** Bayrampaşa Belediyesi soruşturmasında üç kişi daha gözaltına alındı ve sayı 48'e ulaştı. Soruşturma 13 Eylül'de "*irtikap*", "*rüşvet*", "*nitelikli dolandırıcılık*" ve "*ihaleye fesat karıştırma*" suçlamalarıyla açılmıştı.
- 15: İstanbul** "*Basel*" adıyla bilinen GSÜ öğrencisi tutuklu Bekir Aslan hakkında X'teki paylaşımı nedeniyle "*Cumhurbaşkanına hakaret*" suçundan iddianame düzenlendi. Savcılık, Adalet Bakanlığı izniyle Erdoğan'ı mağdur gösterdi ve TCK 299'dan 2 yıl 4 aya kadar hapis istedi. Aslan 3 Ekim'de 18. Asliye Ceza'da yargılanacak.
- 15: İstanbul** Sanatçı Pınar Aydınlar'ın, 12 Aralık 2024'teki "Tunceli Kültür Buluşmaları" programı ve sosyal medya paylaşımları nedeniyle yargılandığı davada savcı "*örgüt üyeliği*" suçundan beraat istedi, "*propaganda*" suçundan ise 7 yıl 6 aya kadar hapis talep etti. 13. Ağır Ceza Mahkemesi, karşı savunma için süre verdi ve duruşmayı erteledi.
- 16: Isparta** Gökkubbe Fuar ve Kongre Sarayı'nda 13-14 Eylül'de düzenlenen fuarda bir kadın minibüs üzerinde dans etmiş, görüntü sosyal medyada hedefe konulmuştu. Valilik, suç duyurusu üzerine soruşturma başlatıldığını duyurdu.
- 16: İstanbul** T24 muhabiri Asuman Aranca'nın Sinan Ateş cinayetine ilişkin "*bilirkişi raporu*" haberi nedeniyle yargılandığı dava sürüyor. Gelecek duruşma 21 Ekim saat 11.55'te.
- 16: İstanbul** Show TV'deki Kızılıcak Şerbeti dizisinin senaristi Merve Gönkem, akşam saatlerinde evinde gözaltına alındı ve Vatan Emniyet'e götürüldü. Soruşturma, BluTV'de yayınlanan "*Çıplak*" dizisindeki kurgusal bir karaktere dair dört yıl önceki açıklamasına dayandırılıyor.

- 16: İstanbul** Bayrampaşa Belediyesi'ne yönelik operasyonda gözaltına alınan Belediye Başkanı Hasan Mutlu' ve MHP İstanbul İl Başkan Yardımcısı Yasin Sönmez 'in de aralarında bulunduğu 48 kişi, *"irtikap", "rüşvet", "nitelikli dolandırıcılık" ve "ihaleye fesat karıştırmak"* suçlamalarıyla gözaltına alınmıştı. Soruşturma sürüyor.
- 16: İstanbul** Kadıköy'de black metal grubu Sarinvomit'in beş üyesi, şarkı sözleri ve sosyal medya paylaşımlarında dini değerlere hakaret ettikleri iddiasıyla ve *"halkı kin ve düşmanlığa tahrik veya aşıllama"* suçlamasıyla tutuklandı.
- 16: İstanbul** Can Holding soruşturmasında gözaltına alınan 6 kişiden tutuklandı. Yönetim Kurulu Başkanı Kenan Tekdağ'a *"ev hapsi"* ve *"yurt dışı yasağı"* verildi. Soruşturma *"suç örgütü kurmak", "vergi kaçakçılığı", "dolandırıcılık" ve "kara para aklama"* suçlamalarıyla yürütülüyor.
- 16: İstanbul** Başsavcılığın, *"Come to İstanbul"* ve *"Darmaduman"* kliplerinin uyuşturucu kullanımına özendirdiği iddiasıyla yürüttüğü soruşturma sonucunda üç şüpheliden ikisi tutuklandı. Şüpheliler için *"zincirleme şekilde uyuşturucu veya uyarıcı madde kullanılmasını kolaylaştırma"* suçundan 17 yıl 6 aya kadar hapis talep ediliyor.
- 16: İzmir** İzmir'de Ezilenlerin Sosyalist Partisi (ESP) üyelerinin evlerine düzenlenen baskınlarda gözaltına alınan 5 kişi tutuklandı.
- 16: İzmir** Sokak röportajındaki sözleri nedeniyle *"Cumhurbaşkanına hakaret"*ten 11 ay 20 gün hapis cezası alan Dilruba Kayserilioğlu'nun mahkûmiyeti istinafta kaldırıldı ve beraat kararı verildi. Kayserilioğlu geçen yıl gözaltına alınıp 18 gün sonra tahliye edilmişti.
- 17: İstanbul** Emekli Albay Orkun Özeller, MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli'ye yönelik paylaşımları nedeniyle *"halkı kin ve düşmanlığa tahrik"* ve *"hakaret"* suçlamalarıyla İstanbul 1. Sulh Ceza Hakimliğince tutuklandı.
- 17: İstanbul** Hz. Muhammed ve Hz. Musa'nın karikatürize edildiği iddiasıyla başlatılan soruşturmada Lemana dergisi çalışanları hakkında hazırlanan iddianamede savcılık 5 sanığın tahliyesini talep etti, ancak İstanbul 2. Asliye Ceza reddetti. İlk duruşma 14 Kasım'da.
- 17: İstanbul** Sarıyer Belediyesi eski başkanı Şükrü Genç'in de aralarında bulunduğu 25 kişi, DHKP/C'ye finansman sağladıkları iddiasıyla yargılanıyor. 13. Ağır Ceza, sanıkların tutukluluklarının devamına karar verdi. Bir sonraki duruşma 29 Eylül'de. Genç'in avukatı, müvekkilinin sağlık sorunlarına rağmen cezaevinde tutulduğunu açıkladı.
- 18: Ankara** Yargıtay 4. Ceza Dairesi, gazeteci Ahmet Ayva'ya sosyal medya paylaşımları nedeniyle verilen 1 yıl 2 ay 17 gün hapis cezasını bozdu. Kararda, paylaşımların isim belirtmediği ve siyasi eleştiri niteliğinde olduğu *vurgulanarak "Cumhurbaşkanına hakaret"* suçunun unsurlarının oluşmadığına hükmedildi.
- 18: Ankara** Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı'nın erişim engeli talebinin ardından İçişleri Bakanlığı, Mabel Matiz hakkında TCK 226. madde kapsamında suç duyurusunda bulundu. Şarkı YouTube, Spotify ve Apple Music'te erişime engellendi.
- 18: Diyarbakır** 2022'de gözaltına alınan ve 1 yıl sonra tahliye edilen 19 gazetecinin yargılandığı dava ve gazeteciler hakkındaki yurtdışına çıkış yasağı sürüyor. Gelecek duruşma 20 Ocak 2026'da.
- 18: İstanbul** Gazeteci Furkan Karabay hakkında hazırlanan iddianame 25. Ağır Ceza tarafından kabul edildi. Karabay, YouTube videosu ve sosyal medya paylaşımları gerekçe gösterilerek, *"Cumhurbaşkanına hakaret", "terörle mücadelede görev almış kişileri hedef göstermek"*

- ve “kamu görevlisine hakaret” suçlamalarıyla 6 yıldan 15 yıla kadar hapis istemiyle yargılanacak. Tutukluluk halinin devamına karar verildi. İlk duruşma 2 Aralık’ta yapılacak.
- 18: İstanbul** “Kent Uzlaşısı” davasında yargılanan Beyoğlu Belediye Başkan Danışmanı İkbâl Polat, yurt dışına çıkış yasağıyla tahliye edildi. Diğer tutukluların tutuklulukları sürüyor. Gelecek duruşma 27 Kasım’da.
- 18: Muğla** Köyceğiz Belediye Başkan Yardımcısı Özgür Örnek’in imar yolsuzluğu iddiasıyla gözaltına alınmasının ardından CHP’li Belediye Başkanı Ali Erdoğan hakkında da soruşturma başlatıldı. Erdoğan’ın belediye personeli hakkındaki ihbarı işleme almayıp görev yeri değiştirdiği öne sürüldü. Soruşturmada iki müteahhit hakkında da işlem yapıldı.
- 19: Ankara** İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı ve CHP’nin Cumhurbaşkanı adayı Ekrem İmamoğlu’nun “*ahmak*” davasında aldığı 2 yıl 7 ay 15 gün hapis ve siyasi yasak cezası istinaf tarafından onandı. İmamoğlu’nun avukatları Yargıtay’a temyiz başvurusu yaptı
- 19: Ankara** Adana’da 10 Ekim Ankara Gar Katliamı’nın yıl dönümünde yapılan basın açıklamasında Cumhurbaşkanı Erdoğan’a “*diktatör*” dediği için hapis cezası alan eczacı Mehmet Ali Gülşen beraat etti. Yargıtay 3. Ceza Dairesi, sözlerin onur kırıcı boyutta olmadığını, siyasi eleştiri kapsamında değerlendirilmesi gerektiğini belirtti.
- 19: Diyarbakır** Mezopotamya Ajansı muhabiri Zeynep Durgut hakkında, “*fuhuş çetesi*” haberi nedeniyle Kenan ve Nihat Tatar’ın şikâyeti üzerine “*halkı yanıltıcı bilgi yaymak*” suçlamasıyla soruşturma açıldı.
- 19: İstanbul** CHP’nin Cumhurbaşkanı adayı Ekrem İmamoğlu’nun tutuklanmasının ardından başlayan Saraçhane protestolarında gözaltına alınan 35 kişi hakkında açılan dava 64. Asliye Ceza’da sürüyor. Mahkeme, “derhal beraat” ve polisler hakkında suç duyurusu taleplerini reddetti, adli kontrol tedbirlerini kaldırdı. Dava 25 Şubat 2026’ya ertelendi.
- 19: İstanbul** 24 muhabiri Can Öztürk hakkında, Prof. Dr. Ahmet Akın’a yönelik cinsel istismar iddialarını haberleştirdiği için “sansür yasası” kapsamında açılan soruşturmada takipsizlik kararı verildi. Savcılık, haberin görünen gerçekliğe uygun olduğunu ve ifade özgürlüğü kapsamında kaldığını belirtti. Öztürk, haberde hem çocukların iddialarına hem de Akın’ın yanıtlarına yer vermişti.
- 21: Zonguldak** İstanbul’da görevliyken FETÖ soruşturması kapsamında açığa alınan ve aranan polis memuru H.Ö. Karadeniz Ereğli’deki evinde gözaltına alındı ve çıkarıldığı mahkemeye tutuklandı.
- 22: Ankara** Uğur Mumcu, Muammer Aksoy, Bahriye Üçok ve Ahmet Taner Kışlalı cinayetlerini de kapsayan Umut Davası’nın 13. duruşmasına SEGBİS aracılığıyla katılan eski İçişleri Bakanı Mehmet Ağar, Güldal Mumcu’ya söylediği iddia edilen “Tuğlayı çekersem duvar yıkılır” sözünü reddetti. Gelecek duruşma 9 Şubat 2026’da.
- 22: İstanbul** İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı, “Soğuk Savaş” isimli YouTube programında “İçki tüm kötülüklerin anasıdır” hadisi üzerinden yapılan yorum nedeniyle sunucu Boğaç Soydemir ve konuğu Enes Akgündüz hakkında, sözlerin “halkı kin ve düşmanlığa tahrik” ettiği gerekçesiyle soruşturma açıldığını duyurdu. Soydemir, sosyal medyada özür diledi ve ilgili kısmın yayından kaldırıldığını açıkladı.
- 22: İstanbul** Başsavcılık, TELE1’de yayımlanan “Türkiye’nin Yönü” programındaki “RTE’nin Netanyahu’dan farkı ne” alt yazısı nedeniyle Genel Yayın Yönetmeni Merdan Yanardağ, Sorumlu Müdür İhsan Demir ve moderatör Musa Özügürlü hakkında “Cumhurbaşkanına

alenen hakaret" suçundan re'sen soruşturma başlattı. TELE1 yönetimi, yazının sehven ekrana yansıdığını belirterek özür açıklaması yaptı.

22: İstanbul BirGün yöneticileri İbrahim Aydın, Uğur Koç ve Yaşar Gökdemir'in, Başsavcı Akın Gürlek'in adının geçtiği haber nedeniyle "*kamu görevlisine hakaret*" ve "*terör örgütlerine hedef göstermek*" suçlamalarıyla 2 ila 5 yıl hapis istemiyle yargılandıkları, İbrahim Aydın için siyasi yasak talep edilen dava 23. Ağır Ceza'da sürüyor. Koç ve Gökdemir hakkındaki yurt dışına çıkış yasağı devam edecek. Gelecek duruşma 22 Ekim'de.

22: İstanbul CHP'nin 38. Olağan ve 21. Olağanüstü Kurultayının iptali ve Genel Başkan Özgür Özel ile MYK, PM ve YDK üyelerinin görevden alınması istemiyle açılan dava, 19. Asliye Hukuk'ta sürüyor. Mahkeme, davayı CHP İstanbul İl Kongresi'nin iptali talebiyle açılan ve kayyum ataması yapılan dosyayla birleştirdi.

22: İstanbul Şarkıcı Mabel Matiz, hakkında "Perperişan" adlı şarkısı nedeniyle Başsavcılık tarafından "müstehcenlik" suçlamasıyla soruşturmada, kendi isteğiyle Çağlayan Adliyesi'ne giderek ifade verdi. Yurt dışına çıkış yasağı uygulandı. Daha önce Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı'nın başvurusu üzerine şarkıya erişim engeli getirilmişti

22: İstanbul İstanbul Sulh Ceza Hakimliği, Tasarruf Mevduatı Sigorta Fonu'nun, Başsavcılık tarafından yürütülen Can Holding soruşturması kapsamında Doğa Koleji'nin bağlı olduğu Arı Bilim İnovasyon Eğitim Hizmetleri A.Ş.'ye kayyum atandığını duyurdu. Savcılık, şirketin suç gelirlerinin aklanmasında kullanıldığını dair kuvvetli şüphe bulunduğunu belirtti.

22: İstanbul Büyükçekmece'de sahte rapor ve rüşvetle 144 villanın inşa edildiği iddiasıyla açılan davada 13. Ağır Ceza, tutuklu sanık Serkan Kayasel'i adli kontrol şartıyla tahliye etti, Burak Aldanmaz'ın tutukluluğu ise sürüyor. Duruşma 15 Aralık'a ertelendi. İddianamede, projede yer alan villaların ruhsatsız ve depreme dayanıksız olduğu, sanıkların rüşvet ve sahtecilik suçlarına karıştığı öne sürülüyor.

23: Diyarbakır Gazeteci Mehmet Şahin'in 5. Ağır Ceza'da "örgüt üyesi olmak" iddiasıyla yargılandığı dava ve yurt dışına çıkış yasağı sürüyor. Şahin, çeşitli basın açıklamalarına katıldığı, Kürtçe konuşmalar yaptığı ve TV programları hazırladığı gerekçesiyle yargılanıyor. Daha önce 6 yıl 3 ay hapis cezasına çarptırılmış karar istinaftan dönmüştü. Gelecek duruşma 13 Kasım'da.

23: Diyarbakır "Soğuk Savaş" programı sunucusu Boğaç Soydemir ile konuk Enes Akgündüz, "basın yoluyla halkı kin ve düşmanlığa alenen tahrik etme" iddiasıyla tutuklandı.

23: İstanbul Karar muhabiri Feyza Nur Çalıkoğlu, Çatalca geri gönderme merkezindeki kötü muamele iddialarını haberleştirdiği için "halkı yanıltıcı bilgi yayma" suçlamasıyla 2. Asliye Ceza'da, 3 yıla kadar hapis cezası ile yargılanıyor. Gelecek duruşmas 10 Şubat 2026'da

23: İstanbul TÜSİAD Başkanı Orhan Turan ve Yüksek İstişare Konseyi Başkanı Ömer Aras'ın "yanıltıcı bilgi yayma" ve "adil yargılamayı etkilemeye teşebbüs" suçlamalarıyla 5 yıl 6 aya kadar hapis istemiyle yargılandığı dava sürüyor. Gelecek duruşma 20 Ocak 2026'da.

23: İstanbul Boğaziçi Üniversitesi Bilgisayar Mühendisliği öğretim üyesi Prof. Dr. Tuna Tuğcu, öğrencilere kahve ikram ettiği için Kayyum Rektör Naci İnci tarafından soruşturma başlatıldığını duyurdu. Soruşturma evrakında "özel işletmeye kiralanmış alanın izinsiz kullanıldığı" gerekçesi yer alıyor.

- 23: Van** Tutuklu Hakkari Belediyesi Eşbaşkanı Mehmet Sıddık Akış'a verilen ceza, Bölge Adliye Mahkemesi 2. Ceza Dairesi tarafından "savunma hakkının kısıtlandığı, parti çalışmalarının örgüt faaliyeti sayıldığı" gerekçesiyle bozuldu. Akış, 3 Haziran 2024'te gözaltına alınarak görevden uzaklaştırılmış ve yerine kayyum atanmış, 2014'ten bu yana süren davada 19 yıl 6 ay hapis cezası almıştı.
- 24: Adana** Birleşik Kamu-İş Sendikasının eski yöneticilerinden emekli öğretmen Hasan Kütük hakkında, Eğitim İş Sendikası Adana Şubesi'nin "*Tekinsiz Eğitim, Tekinsiz Gelecek*" başlıklı basın açıklamasında açılan pankart nedeniyle soruşturma başlatıldı.
- 24: Ağrı** Diyarin ilçesinde gazeteci Abdullah Kaya, 14 Mayıs 2023 seçimlerinde bir korucunun silahla seçim binasına gidiğini haberleştirdiği için yargılandığı davada 1 yıl 8 ay hapis cezasına çarptırıldı. Hükmün açıklanması geri bırakıldı.
- 24: Ankara** YSK, CHP İstanbul Olağanüstü İl Kongresi'nin yapılabileceği yönünde karar verdi. Ancak İstanbul 45. Asliye Hukuk Mahkemesi, kongrenin durdurulması talebiyle yazı göndererek aksi halde suç duyurusunda bulunacağını bildirdi. CHP yöneticileri, mahkeme kararını "yargı darbesi" olarak nitelendirdi. Grup Başkanvekili Ali Mahir Başarır ve Genel Başkan Yardımcısı Burhanettin Bulut, kararın Anayasa'ya aykırı olduğunu belirterek HSK'yı harekete geçmeye çağırdı.
- 24: Ankara** Anayasa Mahkemesi, 2015'te Şırnak'ın Silopi ilçesinde öldürülen ve cenazesi yedi gün sokakta bırakılan Taybet İnan için yapılan ihlal başvurusunu süre yönünden reddetti. Başvurucuların tazminat talebi de reddedildi.
- 24: Diyarbakır** HDP'nin eski Eş Genel Başkanı Selahattin Demirtaş hakkında 2016'da yaptığı konuşmalar nedeniyle açılan davalar sürüyor. Diyarbakır 18'inci Asliye Ceza'da görülen davada avukatı Mahsuni Karaman, Demirtaş'ın aynı konuşmalardan dolayı daha önce de yargılandığını ve istinaf kararlarında davaların birleştirilmesi gerektiği hatırlattı. Gelecek duruşma 19 Ocak 2026'da.
- 25: Ankara** AYM, 2015'te Şırnak Silopi'de sokağa çıkma yasağı sırasında öldürülen Taybet İnan için yapılan başvuruyu süre aşımı nedeniyle reddetti.. Ancak, cenazenin bir hafta sokakta bırakılması ve re'sen defnedilmesi nedeniyle "*aile hayatına saygı hakkının*" ihlal edildiğine hükmetti
- 25: Ankara** AYM, 2013'te Hatay Armutlu'da polisin attığı gaz kapsülünün başına isabet etmesi sonucu yaşamını yitiren Ahmet Atakan'ın yaşam hakkının ihlal edildiğine karar verdi ve dosyanın yeniden ele alınması için kararı Adana Bölge İdare Mahkemesi'ne gönderdi. Atakan ailesine 225 bin TL tazminat ödenecek.
- 25: Batman** Başsavcılık, HDP eski Eş Genel Başkanı Selahattin Demirtaş hakkında 2016'da Batman'da yaptığı bir konuşma nedeniyle TCK 301 kapsamında 2 yıla kadar hapis ve siyasi yasak talep etti. Bu davayla birlikte Demirtaş hakkında TCK 301'den açılan dava sayısı 13'e çıktı.
- 25: İstanbul** HDK soruşturması kapsamında yargılanan avukat Yıldız İmrek, gazeteci-yazar Ender İmrek ve 4 kişinin davası sürüyor. . Sanık avukatları reddi hakim talebinde bulundu, mahkeme, bu talebi daha sonra değerlendirecek. Gelecek duruşma 10 Aralık'a.
- 25: Mardin** İsveçli gazeteci Joakim Medin 13. Ağır Ceza'da "*örgüt üyeliği*" iddiasıyla yargılanıyor. Gelecek duruşma 8 Ocak 2026'da.

- 26: Ankara** 3. Asliye Hukuk, CHP'nin 38. Olağan Kurultayı ve İstanbul İl Kongresi'nin iptali istemiyle açılan davalarda kurultayın "mutlak butlanla" geçersiz sayılmasına ilişkin somut bir belge sunulmadığını belirterek davaları reddetti.
- 26: İstanbul** Kayyım atanan CHP'li Esenyurt Belediye Başkanı Prof. Dr. Ahmet Özer'in tahliye talebi reddedildi.
- 26: İstanbul** Yaptıkları bir şaka gerekçe gösterilerek tutuklanan Soğuk Savaş sunucusu Boğaç Soydemir'in "*Basın ve Yayın Yoluyla Halkı Kin ve Düşmanlığa Alenen Tahrik*" suçlamasıyla dört buçuk yıla kadar hapsi isteniyor.
- 26: İstanbul** "Örgüt üyesi olmak" iddiasıyla yargılanan gazeteci Celalettin Yalçın. İstanbul 37. Ağır Ceza'da Kürtçe savunma yaptı. Mahkeme, üç yıldır tutuklu olan Yalçın'ın adli kontrol tedbirleriyle tahliyesine hükmetti.
- 26: İstanbul** Şişli Belediye Başkanı Resul Emrah Şahan'ın tutuklama kararına yapılan itiraz reddedildi.
- 26: İzmir** Bir gece kulübünde çekilen dans görüntülerinin sosyal medyada yayılmasının ardından başlatılan soruşturma kapsamında gözaltına alınan başörtülü H.K. "*halkı kin ve düşmanlığa alenen tahrik*" ve "*müstehcenlik*" suçlamalarıyla tutuklandı. Savcılık, görüntülerdeki dansın "*dini değerlere hakaret*" içerdiğini iddia etti.
- 26: Kütahya** 3. Asliye Ceza, vicdani retçi İnan Mayıs Aru'ya 5 ay hapis cezası verdi. Mahkeme, Aru'nun "suça eğilimli kişiliği" gerekçesiyle indirim uygulamadı.
- 28: İstanbul** Başsavcılık, Can Holding dosyasını Ciner Grubu'na taşıdı. Yurt dışında bulunan Turgay Ciner için yakalama kararı çıkarılırken, Can Holding'in patronu Kemal Can, "*suç işlemek amacıyla örgüt kurma ve yönetme*" ile "*malvarlığı değerlerinin gayrimeşru kaynağını gizleme*" suçlamalarıyla tutuklandı. TMSF, Ciner'e bağlı Park Holding ve iştiraklerine kayyum atadı. Toplam 130 şirkete el konulurken, yaklaşık 88 milyar lira kaynağı belirsiz para akışı tespit edildiği açıklandı.
- 28: İstanbul** Pir Sultan Abdal Kültür Derneği Sarıyer Şubesi ve Zeynep Yıldırım Cemevi Saymanı Şimal Deniz, itirafçı tanık beyanıyla açılan davanın karar duruşmasında 9 yıl hapis cezasına çarptırılarak tutuklandı. Avukatı Naim Feyzullah Eminoğlu, mahkeme başkanının duruşmada "tutuklama vermiyorum, istinaf baksın" dediğini ancak sonradan tutanağa tutuklama kararı yazıldığını açıkladı.
- 28: Strasburg** Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi (AİHM), Abdullah Öcalan'ın "*Demokratik Ulus*" ve "*Kürdistan Devrim Manifestosu*" kitaplarının yanı sıra çeşitli gazete ve dergilerin cezaevlerine verilmemesine ilişkin başvuruda hak ihlali kararı verdi. AİHM İkinci Dairesi, "*Aktaş ve Diğerleri/Türkiye*" davasında, tutukluların ifade özgürlüğünün ihlal edildiğine hükmetti. Başvurular arasında Veysi Aktaş'ın Demokratik Ulus kitabı, Turan Günana'nın Kürdistan Devrim Manifestosu ve Yeni Yaşam gazetesi, Ramazan İlter'in Azrah Kohen'in "Fi" ve "Çi" romanları, Engin Gökoğlu'nun Kızılbayrak ve Yüksel gazeteleri, Barış İnan'ın Atılım gazetesi ve İbrahim Bektaş'ın bazı kitaplara ilişkin yasak başvuruları yer aldı. Mahkeme tüm davaları birleştirmişti.
- 29: Ankara** Bölge Adliye Mahkemesi, 11 gazetecinin yargılandığı dava dosyasını, gözaltı ve ifade tutanaklarının dosyada bulunmaması nedeniyle ilk derece mahkemesine iade etti. Ankara merkezli soruşturma kapsamında gözaltına alınan gazetecilerden bazılarının 6 yıl 3 ay hapis cezası verilmiş, bazıları ise beraat etmişti.

- 29: Artvin** Borçka ilçesinde YAPISOY şirketinin ağaç kesimini engellemeye çalışırken katledilen Reşit Kibar'ın dava sürüyor. Duruşmaya yaşam savunucuları, siyasi partiler ve demokratik kitle örgütleri katıldı. Kibar ailesinin avukatı Haktan Özkan, yalnızca sanıkların değil, şirket yetkilileri ve kamu görevlilerinin de sorumluluklarının açığa çıkartılması gerektiğini belirtti. Duruşma 30 Ocak 2026'ya ertelendi.
- 29: İstanbul** Kazova Tekstil üzerinden 2013-2014 yıllarında DHKP-C'ye finansman sağladıkları iddiasıyla aralarında Sarıyer eski Belediye Başkanı Şükrü Genç, Şişli eski Belediye Başkanı Hayri İnönü ve Emir Sarıgül'ün de bulunduğu 25 kişinin yargılandığı dava n 14. Ağır Ceza 'da sürüyor. Sanıklar, tutukluluğun infaza dönüştüğünü söyleyerek tahliye istedi. Mahkeme, sanıklardan 11'inin tutukluluk halinin devamına karar verirken, Ataşehir Belediye Başkan yardımcıları Abdullah Der ve Deniz Kutlu'yu adli kontrol şartıyla tahliye etti. Gelecek duruşma 27 Ekim'de.
- 29: İstanbul** CHP Genel Başkanı Özgür Özel'e AKM çıkışında yumrukla saldıran Selçuk Tengioğlu 44. Asliye Ceza'da, *"kişinin yerine getirdiği kamu görevi nedeniyle kasten yaralama"* suçundan 1 yıl hapisle cezalandırıldı ve tahliye edildi. Özel'in avukatı Sedat Aslantaş ve CHP Grup Başkanvekili Gökhan Günaydın karara tepki gösterdi. Aslantaş, Tengioğlu'nun geçmişte iki çocuğunu öldürmekten yargılandığını hatırlatarak tahliyeyi şaşkınlıkla karşıladıklarını belirtti. Günaydın ise *"Genel Başkanımıza saldıran müptezel serbest, azmettirenlere yönelik hiçbir adım atılmadı"* dedi.
- 29: İstanbul** Başsavcılığın Can Holding'e yönelik yürüttüğü soruşturma kapsamında Ciner Grubu şirketlerinde yönetici pozisyonunda bulunan 12 kişi gözaltına alındı. Sanıklar *"örgüt kurma, yönetme ve üyelik", "nitelikli dolandırıcılık"* ve *"suç gelirlerini aklama"* ile suçlanıyor. Dün Can Holding Yönetim Kurulu Başkanı Kemal Can tutuklanmış, Turgay Ciner hakkında yakalama kararı çıkarılmıştı, TMSF, Park Holding ve bağlı şirketlere kayyum atamıştı.
- 29: İzmir** CHP İzmir eski Milletvekili Atila Sertel hakkında, eski Dokuz Eylül Üniversitesi Rektörü ve AKP Milletvekili Prof. Dr. Nükhet Hotar'a hakaret ettiği gerekçesiyle görülen davada yakalama kararı çıkarılmıştı. Sertel, Ankara 58. Asliye Ceza Mahkemesi'nde ifade verdi.
- 29: Van** Erciş ilçesinde 7 Ocak'ta *"örgüt propagandası yapmak"* iddiasıyla gözaltına alınan gazeteciler Mehmet Şakir Karadaş, Hülya Taş ve Rohat Bulut hakkında, gazetecilerin notlarının propaganda amaçlı kullanılmadığı, suçun yasal unsurlarının oluşmadığı belirtilerek takipsizlik kararı verildi.
- 30: Adana** 6 Şubat depremlerinde yıkılan Hasan Alpargün Apartmanı'nda 96 kişinin ölümünden sorumlu tutulan müteahhit Hasan Alpargün, yeniden görülmeye başlanan davada tutukluluğunun devamı kararı veren mahkeme heyetine *"Allah'ınızı ..."* diyerek küfretti. Mahkeme, olayla ilgili suç duyurusunda bulundu. Adana Cumhuriyet Başsavcılığı, Alpargün hakkında *"kurul halinde çalışan kamu görevlilerine alenen hakaret"* suçundan soruşturma başlattı
- 30: Ankara** 4. Ağır Ceza'da görülen davada, eski hâkim Yaşar Akyıldız'ın Fethullahçı örgütün yargı yapılanması içinde yer aldığı iddiasıyla *"silahlı terör örgütüne üye olmak"* suçundan 15 yıla kadar hapsi talep edildi. Gelecek duruşma 30 Ekim'de.
- 30: İstanbul** HDK'ye yönelik operasyon kapsamında 101 gün cezaevinde tutulan gazeteci Elif Akgül, 'örgüt üyeliği' suçlamasıyla İstanbul 25. Ağır Ceza Mahkemesi'ndeki savunmasında hiçbir

örgüte üye olmadığını, yalnızca TGS, DİSK Basın-İş ve MLSA gibi yasal örgütlerde faaliyet gösterdiğini belirtti. Mahkeme, adli kontrolün devamına hükmetti. Bir sonraki duruşma 4 Aralık'ta.

30: İstanbul Tasarruf Mevduatı Sigorta Fonu (TMSF), Kasımpaşa Sportif Faaliyetler A.Ş., Transworld Uluslararası Nakliyat, Turktab, Kuranlar Petrol, Park Elektrik, Konya Ilgın Elektrik, Park Sigorta, Ciner Turizm, Etz Maden ve Söğütözü İthalat İhracat gibi şirketlere kayyım atandı. Başsavcılık, iki holding arasında mali ve ticari bağlar üzerinden suçtan elde edilen gelirlerin amlandığı yönünde kuvvetli şüphe bulunduğunu açıkladı.

30: İstanbul 29 Kasım 2024'te TRT World Forum'da Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın konuşması sırasında İsrail'le ticareti protesto eden 9 kişinin yargılandığı dava İstanbul 8. Asliye Ceza'da sürüyor. Sanıkların "Soykırımı körüklemeyi bırakın", "Free Palestine", "Nehirden Denize Özgür Filistin" gibi sloganlar atarak ihtara rağmen dağılmamakla suçlanıyor. Bir sonraki duruşma 4 Şubat 2026'da.

30: İstanbul İsrail'e silah satan şirketlerin katıldığı IDEF 2025 Savunma Sanayii Fuarı'nı protesto ederken "Cumhurbaşkanına hakaret" suçlamasıyla tutuklanan Filistin aktivisti İsmail Çelik'in iki aydır cezaevinde olmasına yapılan itiraz reddedildi; ilk duruşma 1 Ekim'de Bakırköy Adliyesi'nde.

30: İstanbul Komedyen Egemen Şimşek, bir stand-up gösterisinde yaptığı espriler nedeniyle "halkın bir kesiminin benimsediği dini değerleri aşağılama" suçundan tutuklandı. İktidar medyası, Şimşek'in Hz. İsa ve Hz. Musa'ya yönelik esprilerini hedef göstererek iki peygambere hakaret ettiği iddiasında bulundu. Şimşek'in tutuklanması, daha önce benzer gerekçelerle gözaltına alınan YouTube programcısı Boğaç Soydemir ve Enes Akgündüz'ün davalarını da yeniden gündeme getirdi.

30: Mardin 3. Ağır Ceza, Türkiye'nin SİHA saldırısında öldürülen gazeteciler Nazım Daşdan ve Cihan Bilgin'in taziyesinde "Şehîd namirin" sloganı atan Demokratik Bölgeler Partisi (DBP) Mardin eski İl Yöneticisi Mithat Yılmaz'a "örgüt propagandası" suçlamasıyla 10 ay hapis cezası verdi.

3- Diğer Uygulamalar

01: İstanbul RTÜK'ün verdiği 5 günlük cezanın ardından TELE1'in ekranı karartıldı. Ankara 23. İdari Mahkemesi'nin yürütmeyi durdurma kararı 27 Ağustos'ta iptal edilmişti. Bunun üzerine TELE1, 1 Eylül'den itibaren 5 gün boyunca yayın yapamayacak.

03: İstanbul CHP, İstanbul İl Yönetimi'nin tedbiren görevden uzaklaştırılması kararına itiraz etti. Parti, İstanbul 45. Asliye Hukuk Mahkemesi'ne sunduğu dilekçede, kongre seçimlerinin seçim kurulu gözetiminde yapıldığı ve kesinleştiği hatırlatılarak mahkemenin "görev gaspı" yaptığı ifade edildi. Görevden alma sonrası delegeler notere başvurarak olağanüstü kongre çağrısı yaptı. Öte yandan CHP, İl Başkanlığı'na mahkeme tarafından kayyum olarak atanan Gürsel Tekin'den 15 gün içinde savunma istedi. CHP lideri Özgür Özel, Tekin'in partiden tedbiren ihraç edildiğini duyurmuştu.

03: İstanbul İstanbul Valiliği, 5 Eylül'de Harbiye Cemil Topuzlu Açık Hava Tiyatrosu'nda yapılması planlanan Enrico Macias konserini yasakladı. 87 yaşındaki Cezayir kökenli Fransız sanatçı Enrico Macias, İsrail'e verdiği siyasi ve kültürel destek nedeniyle "Siyonizm

- propagandacısı” olmakla eleştiriliyordu. Valilik, 00.01–23.59 saatleri arasında konser, gösteri, yürüyüş ve basın açıklaması dahil tüm etkinlikleri yasakladı
- 03: Mersin** Mersin Üniversitesi’ne bağlı KYK Kız Öğrenci Yurdu’nda kalan 15 öğrenci, Ekrem İmamoğlu’na destek amacıyla düzenlenen eylemlere katıldıkları iddiasıyla disiplin cezası verdi ve yurttan çıkardı. Ceza gerekçeleri arasında bayrak asmak, marş söylemek, açlık grevi yapmak, pankart taşımak ve ideolojik amaçlı gösterilere katılmak yer aldı.
- 04: İstanbul** Tutuklu bulunan İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı ve CHP Cumhurbaşkanı adayı Ekrem İmamoğlu’nun avukatları, aylık tutukluluk incelemesine katılmadı. Avukatlar dilekçe tutuklama kararlarının gerekçesiz olduğunu, dosya içeriklerinin basına sızdırıldığını, kararları basından öğrendiklerini ve kendilerinin son dakikada bilgilendirildiğini protesto ederek vererek bu ve sonraki incelemelere katılmayacaklarını bildirdi. Mahkeme, İstanbul Barosu’ndan avukat talep ederek incelemeyi baro tarafından atanan avukatla tamamladı.
- 04: İstanbul** BirGün TV’ye, RTÜK tarafından lisans başvurusu için 72 saat süre verildi. Bu süre içinde başvuru yapılmazsa erişim engeli talep edilecek.
- 05: Diyarbakır** Diyarbakır’ın Sur ilçesinde 2015-2016 yıllarında ilan edilen sokağa çıkma yasakları sonrası yaşananları konu alan “Sur’un Hafızası / Bîra Sûrê” isimli belgeselin Instagram hesabı ve hakkında yapılan haberler “*millî güvenlik ve kamu düzeninin korunması*” gerekçesiyle erişime engellendi.
- 05: Diyarbakır** Yeni Yaşam gazetesinin dijital medya platformu X’teki hesabına üçüncü kez erişim engeli getirildi. Gazete, yeni açılan hesabının @gazeteyeniyasam adresinden takip edilebileceğini duyurdu.
- 05: İstanbul** Gazeteci Can Dünder’in YouTube kanalı, İstanbul 6. Sulh Ceza Hâkimliği kararıyla “*millî güvenlik ve kamu düzeninin korunması*” gerekçesiyle erişime engellendi. Engelleme, Dünder’in CHP’ye yönelik “Tek yol kaldı: Sokak” başlıklı videosunun ardından geldi. Videoda Dünder, CHP İstanbul İl Başkanlığı’na kayyım atanması sürecini değerlendirmiş ve partinin sokakta mücadele etmesi gerektiğini vurgulamıştı.
- 06: Ankara** Medya Haber TV’nin X platformundaki “onaylı @medyahabertv7” hesabına Türkiye’den erişim engeli getirildi, gerekçesine dair bir açıklama yapılmadı. Böylece, televizyona ait yedinci X hesabı da kapatılmış oldu.
- 06: İstanbul** Mimar Sinan Üniversitesi Güzel Sanatlar Fakültesi’nde, uzmanlık alanı olmamasına rağmen Prof. Dr. İsmail Arda Odabaşı’nın dekan olarak atanmasını protesto eden 7 öğrenciye 1 ay uzaklaştırma cezası verildi. Öğrenciler, nisan ayında düzenledikleri eylemlerle Odabaşı’nın atamasını protesto etmiş, Odabaşı istifa etmişti. Ancak 11 Nisan’da ders engelledikleri gerekçesiyle haklarında soruşturma açılan 10 öğrenciden 7’si, 5 Eylül’de “*öğrenme ve öğretme hürriyetini engellemek*” iddiasıyla cezalandırıldı. Uzaklaştırma cezası 15 Eylül–15 Ekim tarihleri arasında uygulanacak. Öğrenciler, cezanın ders kayıt dönemine denk getirilerek fiilen bir dönem kaybına yol açmasının amaçlandığını belirtti.
- 08: İstanbul** NetBlocks ve “Engelli Web” girişimi, bant genişliği daraltması nedeniyle Facebook, TikTok, Telegram ve Signal gibi uygulamalara ulaşamadığını açıkladı. CHP İstanbul il

yönetiminin görevden uzaklaştırılması ve yerine kayyum atanmasına karşı yapılan çağrılarının ardından, İstanbul Valiliği 6 ilçede eylem ve etkinlikleri yasaklamış kayyio atanan Gürsel Tekin'in CHP İl binasına polis zoruyla girişinde olaylar yaşanmıştı. CHP Milletvekili Ali Gökçek, bant daraltma uygulamasını Meclis gündemine taşıyarak, bunun "açık bir sansür aracı" olduğunu ve hiçbir hukuki dayanağı bulunmadığını, hükümetin toplumsal olaylarda eleştirel sesleri bastırmak için bant daraltmayı sistematik şekilde kullandığını söyledi.

08: İstanbul Manifest grubunun 6 Eylül'de Küçükçiftlik Park'ta verdiği konser sonrası Cumhurbaşkanı Başdanışmanı Oktay Saral'ın sosyal medyada grubu hedef almasının ardından Başsavcılık tarafından grup hakkında "Hayasızca Hareketler" ve "Teşhircilik" suçlamalarıyla soruşturma başlatılmıştı. Gelişmeler üzerine Manifest üyeleri, X platformundaki hesaplarını kapatma kararı aldı.

09: Ankara Bilkent Üniversitesi öğrencileri, CHP İstanbul İl Başkanlığı'na kayyum atanmasını oryantasyon gününde düzenledikleri eylemle protesto etti. Öğrenciler, yaptıkları açıklamada bu uygulamayı "seçilme hakkına karşı açık darbe" olarak nitelendirdi. Dayanışma amacıyla stantlarına afiş asan bazı öğrenci kulüpleri güvenlik görevlilerince "Eylemlere katıldığınız takdirde kulübünüz kapatılır" şeklinde tehdit edildi.

09: İstanbul Gazeteci Timur Soykan'ın Fahrettin Altun'un oğlu Mustafa Bilge Altun'un ekonomik alandaki hızlı yükselişini anlattığı yazıya erişim engeli getirildi. 8'inci Sulh Ceza Hakimliği 2 Eylül'de aldığı kararda "milli güvenlik ve kamu düzeninin korunması" gerekçesini gösterdi. Soykan'ın yazısında, Mustafa Bilge Altun'un 20 yaşında 500 bin TL sermaye ile kurduğu MBA Tarım'ın üç yıl içinde 210 milyon TL sermayeye ulaştığına dikkat çekilmişti.

09: İstanbul Agnostik yazar ve YouTuber Diamant Tema'nın "Diamond Tema" isimli Instagram hesabına erişim engeli getirildi. Tema hakkında, 14 Haziran 2024'te katıldığı bir YouTube programında yaptığı açıklamalar nedeniyle "halkı kin ve düşmanlığa tahrik" suçlamasıyla soruşturma açılmıştı. Programın ardından Türkiye'den ayrılan Diamant Tema, yaşamını, doğduğu Arnavutluk'ta sürdürüyor.

11: Ankara Grok'un X hesabına, "millî güvenlik ve kamu düzeninin korunması" gerekçesiyle erişim engeli getirildi. Hesap henüz X tarafından Türkiye'den tamamen görünmez kılınmadı. Daha önce de Grok'un X hesabındaki 50 gönderi, 7. Sulh Ceza Hâkimliği'nin 9 Temmuz 2025 tarihli kararıyla aynı gerekçeyle engellenmişti. O gönderilerin bir kısmı X tarafından silinirken, diğerleri Türkiye'den erişime kapatılmıştı.

11: İstanbul Manifest grubunun, biletleri haftalar önce tükenen Türkiye turnesi iptal edildi. Başsavcılık, grubun 6 Eylül'deki konserine ilişkin "hayasızca hareketler" ve "teşhircilik" suçlamalarıyla soruşturma başlatmıştı. Grup üyeleri, 9 Eylül'de çıkarıldıkları mahkeme tarafından yurtdışı çıkış yasağı ve imza yükümlülüğü şartıyla serbest bırakılmıştı.

14: Ankara 'Ask Perplexity' X hesabı milli güvenlik ve kamu düzeninin korunması gerekçesiyle engellendi. Hesap henüz X tarafından Türkiye'den görünmez hale getirilmedi.

- 14: Ankara** Rojin Kabaiş'e ilişkin bazı sosyal medya paylaşımlarına, "*milli güvenlik*" ve "*kamu düzeni*" gerekçeleriyle erişim engeli getirildi. Hangi kararın hangi mahkemece verildiğine dair bilgi paylaşılmadı
- 14: Ankara** RTÜK Başkanı Ebubekir Şahin, Show TV'de yayınlanan "*Kızılılık Şerbeti*"ne yönelik şikâyetlerin değerlendirildiğini, aile ve toplumsal değerlere aykırı içerikler iddiasıyla gerekli işlemlerin ivedilikle yapılacağını açıkladı.
- 14: Ankara** RTÜK Başkanı Ebubekir Şahin, Merdan Yanardağ'ın TELE1'de "*Alevilerin haini çoktur*" sözlerini "*nefret söylemi*" olarak niteleyip işlem başlatılacağını duyurdu. Yanardağ, sözlerini programda düzeltmişti.
- 14: İstanbul** Yönetmen Kurtuluş Baştımaz, 29 Eylül'de Atlas Sineması'nda yapılması planlanan galanın, kesinleşmiş rezervasyona rağmen salon yönetimi tarafından gerekçe gösterilmeden iptal edildiğini duyurdu.
- 17: Ankara** Amazon Web Services'in canlı yayın servisi Amazon IVS'in kullandığı live-video.net alan adı, yasa dışı bahis gerekçesiyle Milli Piyango İdaresi'nin 16 Eylül 2025 tarihli kararıyla erişime engellendi. Bu nedenle Amazon IVS altyapısını kullanan bazı sitelerde canlı yayınlarda kesintiler yaşandı.
- 17: Ankara** İçişleri Bakanlığı, CHP'li Bayrampaşa Belediye Başkanı Hasan Mutlu'nun, tutuklanmasının ardından görevden alındığını duyurdu. Mutlu, 13 Eylül'deki operasyonda gözaltına alınmış ve 16 Eylül'de "*rüşvet, ihaleye fesat karıştırma ve zimmet*" suçlamalarıyla tutuklanmıştı.
- 17: Mersin** Tarsus Kadın Kapalı Cezaevi'nde hükümlü Belgin Kanat'ın tahliyesi, İdare ve Gözlem Kurulu kararıyla 3 ay ertelendi.
- 17: Sivas** Vicdani retçi avukat Gökhan Soysal'a askere gitmediği için Askerlik Şubesi tarafından 210 bin 130 TL idari para cezası verildi. Soysal, daha önce de para cezalarıyla ve hesap bloklarıyla karşılaşmış, AİHM'e başvurmuştu.
- 18: Ankara** Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığının talebiyle Mabel Matiz'in "*Perperişan*" şarkısı 5651 sayılı Kanun'un 8/A maddesi uyarınca YouTube, Spotify ve Apple Music'te erişime engellendi. Şarkı platformlardan henüz tamamen kaldırılmadı.
- 18: İstanbul** RTÜK, Netflix, Prime Video, MUBİ, Disney XD ve HBO-MAX platformlarına "*Toplumun millî ve manevî değerlerine, genel ahlâka ve ailenin korunması ilkesine aykırılık*" ve "*Müstehcenlik*" gerekçesiyle yüzde 3 idari para cezası ve katalogdan çıkarma cezası verdi.
- 18: İstanbul** Medya Radar haber sitesi, İstanbul 2. Sulh Ceza Hâkimliği tarafından, "*Can Holding ve TYT Türk: Medyada temiz sermaye muamması*" başlıklı haberin kişilik haklarını ihlal ettiğın gerekçesiyle erişime engellendi.
- 19: Diyarbakır** JINNEWS muhabiri Şehriban Aslan, Şırnak'ta çocuk kaçırma olayını haberleştirdikten üç ay sonra Zülfi Şakar tarafından tehdit edildiği gerekçesiyle suç duyurusunda bulundu.
- 19: İstanbul** Sulh Ceza Hakimliği Can Holding'e bağlı dokuz şirkete TMSF'yi kayyım olarak atadı. Savcılık, şirketlerin suç gelirlerini aklama ve nitelikli dolandırıcılık kapsamında kullanıldığını, malvarlıklarının tedbirsiz kaldığını ve faaliyetin bu şirketler üzerinden sürdürüldüğünü belirtmişti. Kayyım atanan şirketler arasında Türktab Marketing, ZA Lojistik, Canpet, Tares, Furkon, Temiz Petrol, MCN Petrol, Yön Özel Eğitim ve Mer

- Yatırım yer alıyor. Başsavcılığa devredilen soruşturma, TMSF, MASAK, Emniyet ve Jandarma ile genişletilerek sürdürülmüştü.
- 21: Hatay** Samandağ ilçesinde, mahkeme kararıyla 29 Ağustos'ta faaliyeti durdurulan beton santralinin ortağı A.K., gece saatlerinde Yeşilada Mahallesi'nde Samandağ Ekoloji Grubu Sözcüsü Mevlüt Oruç'un aracını kesti ve Oruç'u başına vurarak darp etti. Oruç tedavisinin ardından taburcu edildi ve şikâyetçi oldu. Polis A.K.'yı gözaltına almak için işlem başlattı.
- 22: Ankara** Sincan Kadın Kapalı Cezaevi önünde hak ihlallerini protesto eden kurumlar, 24 kadın tutuklunun tahliyesinin İdare ve Gözlem Kurulu kararlarıyla engellendiğini açıkladı. ÖHD üyesi avukat Sidal Bayrak, ağır hasta ve 30 yılı aşkın süredir cezaevinde bulunanların da tahliye edilmediğini belirtti ve uygulamanın sona erdirilmesini istedi.
- 22: Diyarbakır** Fırat Haber Ajansı'na erişim engeli getirildi. Kararın gerekçesi ve hangi mahkeme tarafından alındığına ilişkin bilgi paylaşılmadı.
- 22: İstanbul** İstanbul 5. Sulh Ceza Hakimliği, bianet'in Ekrem İmamoğlu'yla ilgili iki haberine erişim engeli getirdi. "Ekrem İmamoğlu ve çok sayıda CHP'li gözaltına alındı" ve "İBB operasyonu: Gözaltı listesinde kimler var?" başlıklı haberler için BTK, bianet'e e-posta göndererek içeriklerin dört saat içinde silinmesini istedi. Ancak mahkeme kararı tebliğ edilmedi ve sansür talebinin kimden geldiği açıklanmadı. RSF Türkiye Temsilcisi Erol Önderoğlu, kararı "argümentsiz ve çalakalem" olarak niteleyerek halkın haber alma hakkının ihlal edildiğini söyledi.
- 23: İstanbul** 5. Sulh Ceza Hâkimliği, T24'ün "Tarihte bir ilk; İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu'na 106 kişiyle birlikte gözaltı!" başlıklı haberine erişim engeli getirdi. Karar, Başsavcılığın İmamoğlu hakkında "yolsuzluk" ve "terör" suçlamalarıyla başlattığı soruşturma kapsamında alındı.
- 23: İstanbul** Yıldız Teknik Üniversitesi'nde Sağlık Kültür ve Spor Daire Başkanlığı, en az 11 öğrenci kulübünün faaliyetlerini kapatma veya bir dönemliğine askıya alma kararı verdi. Kararın gerekçesinde kulüplerin tüzüklerine aykırı faaliyet yürütmeleri ve mevzuata uygun davranmamaları gösterildi. Kapatılan veya askıya alınan kulüpler arasında Astronomi, Fizik, Münazara, Fotoğrafçılık, Kadın Çalışmaları, Meditek, Tiyatro, Sinema, Hayvan Hakları, Felsefe ve Bilim Kurgu-Fantastik kulüpleri yer alıyor.
- 24: İstanbul** Yıldız Teknik Üniversitesi'nin kayyum rektörü Eyüp Debik, aralarında Yıldız Sahnesi, Yıldız Sinema Kulübü ve Fizik Kulübü'nün de bulunduğu 11'den fazla kulübü kapattı ya da faaliyetlerini askıya aldı. Öğrenci Kültür ve Dayanışma Koordinasyon Kurulu, gerekçe olarak Anayasa ve YÖK mevzuatına aykırılık iddiasının öne sürüldüğünü ancak asıl nedenin Cevizlibağ KYK Yurdu'ndaki güvensiz koşullara karşı yayımlanan "Güvenli Yurtlar İstiyoruz" bildirisi olduğunu açıkladı. Münazara, Kadın Çalışmaları, Hayvan Hakları, Fotoğraf, Felsefe, Astronomi, Bilim Kurgu ve Fantastik Kurgu ile Medikal Teknolojiler kulüplerinin faaliyetleri askıya alındı.
- 25: Ankara** DEM Parti Erzurum Milletvekili ve HDK Eşbaşkanı Meral Danış Beştaş, cezaevlerindeki hak ihlalleri nedeniyle Adalet Bakanlığı'nı Kamu Denetçiliği Kurumu'na şikayet etti. Başvurusunda uzun süredir cezaevlerinde mahpusların infaz süreçlerinin engellendiğini, hasta mahpusların tedaviye erişimlerinin kısıtlandığını, çıplak arama dayatmasının sürdüğünü, hijyen ve yaşam koşullarının kötüleştiğini ve işkenceye

varan kötü muamelelerin devam ettiğini belirtti. Ayrıca yayın ve iletişim kısıtlamaları, hücre cezaları, zaruri eşyaların alınması gibi uygulamaların mahpusların yaşamını daha da zorlaştırdığını aktardı. Beştaş, bu ihlallerin önlenmesine dair parlamentoda çözüm yolları talep edilmesine rağmen ilerleme kaydedilmediğini vurguladı.

25: İstanbul Boğaziçi Üniversitesi, tutuklu öğrenci Abdullah Esin'in jüri tarafından oybirliğiyle kabul edilen yüksek lisans tezini teslim almadı. CHP İstanbul İl Başkanlığı'na kayyum atanmasını eleştiren bir sosyal medya paylaşımı nedeniyle 9 Eylül'de tutuklanan Esin'in tezi, avukatı aracılığıyla postayla gönderilmesine rağmen kabul edilmedi. Avukatının yaptığı süre uzatma başvurusu da reddedildi. Bu durumda Esin'in başarıyla savunduğu tezi kabul edilmeyecek ve eğitim hakkı ihlal edilmiş olacak.

26: Ankara Etkin Haber Ajansı'nın (ETHA) "@etkinhbrajansi3" adlı X hesabı, "milli güvenlik ve kamu düzeninin korunması" gerekçesiyle erişime engellendi. ETHA'nın önceki yıllarda da benzer gerekçelerle çok sayıda sosyal medya hesabı kapatılmıştı.

26: İstanbul Yeni Yaşam Gazetesi'nin "@gazeteyeniyasam" adlı X hesabı, milli güvenlik ve kamu düzeninin korunması gerekçesiyle erişime engellendi.

26: Şanlıurfa Suruç ilçesine bağlı Balaban Mahallesi Muhtarı Halil Kılıç'ın, jandarma tarafından boş kâğıtları imzalamadığı için darp edilip gözüaltına alındığı iddia edildi. DEM Parti Urfa Milletvekili Ferit Şenyaşar, jandarmanın Kılıç'a 7 boş kâğıt imzalatmak istediğini, imzalamayı reddedince muhtar ve yakınlarının hakaret ve şiddete maruz kaldığını aktardı. Kılıç, oğlu ve yeğeni iki gün gözüaltında tutuldu. Olayda muhtarın yeğeni başından yaralandı.

27: İstanbul Amedspor'a, TFF'nin daha önce onayladığı forma göğüs sponsoru üzerindeki Kürtçe slogan nedeniyle 110 bin TL para cezası verildi. Amedspor, Pendikspor maçına "Koma me bona we (Grubumuz sizin için)" yazılı reklamla çıkmıştı. Profesyonel Futbol Disiplin Kurulu, Sakaryaspor maçında giyilen formayı "sportif ekipman talimatına aykırılık" gerekçesiyle cezalandırdı. Amedspor yönetimi, cezanın Kürtçeye karşı tahammülsüzlük olduğunu belirterek yargıya başvuracaklarını açıkladı.

4- Diğer Raporlar

01: Diyarbakır Dicle Fırat Gazeteciler Derneği (DFG), Ağustos 2025'e dair hak ihlalleri raporunu açıkladı. Rapora göre adli tatil döneminde dahi gazeteciler soruşturmaların hedefi oldu, birçok site ve sosyal medya hesabı kapatıldı.

- 2 gazeteci saldırıya uğradı, Evrensel'in İzmir bürosuna silahlı saldırı düzenlendi.
- 2 gazeteci tehdit edildi, 2 gazetecinin haber takibi engellendi.
- 4 gazeteci hakkında soruşturma açıldı, 7 gazetecinin yargılaması sürdü.
- Cezaevlerinde 33 gazeteci bulunuyor.
- 13 gazetecinin işine son verildi, 8 yayının ilanı kesildi.
- Kürtçe yayın yapan Ajansa Welat ve Xwebûn gazetesi erişime engellendi.
- Yeni Yaşam gazetesi ve KAOS GL'nin Instagram hesabı kapatıldı.
- Fırat Haber Ajansı ve Etkin Haber Ajansı'nın X hesapları engellendi.
- Yeni Demokrasi gazetesinin internet sitesi kapatıldı.

- RTÜK, TELE1'e 5 gün ekran karartma ve 5 program durdurma cezası verdi.
- Toplamda 32 internet sitesi, 7 haber linki ve 43 sosyal medya hesabı erişime engellendi.

- 02: Diyarbakır** Mezopotamya Kadın Gazeteciler Derneği (MKG), Ağustos 2025 raporunu açıkladı. Ağustos'ta bir kadın gazeteci tehdit edildi, bir gazeteciye elektronik kelepçe takıldı, 13 basın emekçisi işten çıkarıldı ve sekiz site erişime kapatıldı. Şırnak'ta MA muhabiri Zeynep Durgut'un haber takibi polis tarafından engellendi, gazeteci Rahime Karvar'a elektronik kelepçe takıldı. Anayasa Mahkemesi JINNEWS Haber Müdürü Öznur Değer ve gazeteci Dicle Müftüoğlu'nun tutuklanmalarını hak ihlali olarak tanımladı ve tazminat ödenmesine karar verdi. Dijital sansürde Yeni Yaşam, Xwebûn, Ajansa Welat, Kaos GL ve ETHA'nın hesaplarına erişim engellendi. Halen beş kadın gazeteci cezaevinde.
- 02: İstanbul** İfade Özgürlüğü Derneği, EngelliWeb 2024 Raporu'nu yayımladı. Rapora göre 2024 sonu itibarıyla Türkiye'de 1 milyon 264 bin 506 alan adı ve web sitesi erişime engellendi. 852 farklı kurum ve hakimlik, 1 milyon 78 bin 348 karar aldı. 270 bin URL adresi, 17 bin Twitter/X hesabı, 75 bin paylaşım, 25 bin 500 YouTube videosu, 16 bin 700 Facebook içeriği ve 16 bin Instagram içeriği erişime kapatıldı. Özgür basın kuruluşları Mezopotamya Ajansı, JINNEWS, Yeni Yaşam ve ETHA'nın birçok alan adı ve sosyal medya hesabı da engellendi. Erişim engeli getirilen alan adlarının yıllara göre dağılımı şöyle: 2018: 347 bin 445 – 2019: 408 bin 494 – 2020: 467 bin 11 – 2021: 574 bin 798 – 2022: 712 bin 558 – 2023: 953 bin 415 – 2024: 311 bin 91.
- 04: Ankara** CHP Eskişehir Milletvekili Utku Çakırözer, Ağustos ayı Basın Özgürlüğü Raporu'nu açıkladı. Raporda gazetecilere yönelik baskılar, soruşturma ve davalar, Fatih Altaylı, T24 muhabiri Can Öztürk, Mezopotamya Ajansı muhabiri Dilgeş Ruvanas ve gazeteci İsmail Arı örnek gösterildi. Çok sayıda haber ve sosyal medya hesabına erişim engeli getirildiği, Yeni Demokrasi, Devrimci Demokrasi, Avrupa Demokrat gibi sitelerin engellendiği, Yeni Yaşam ve Kaos GL dahil birçok kurumun sosyal medya hesapları kapatıldığı vurgulandı.
- 05: İstanbul** EngelliWeb verilerine göre Türkiye'de dijital sansür uygulamaları son yıllarda yoğunlaştı. Reporters Without Borders'ın 2025 Basın Özgürlüğü Endeksi'nde Türkiye 180 ülke arasında 159. sırada bulunuyor.
- 06: Ankara** İnsan Hakları Derneği (İHD), Botan Tutuklu ve Hükümlü Aileleri ile Dayanışma Derneği, Şırnak Barosu ve Özgürlük İçin Hukukçular Derneği, Şırnak T Tipi Kapalı Cezaevi'ndeki hak ihlallerine dair ortak bir rapor yayımladı. Raporda, Cezaevi uygulamalarının mahpuslarda elem ve ızdırap yarattığı, bunun işkence ve kötü muameleye dönüştüğü belirtildi, Avrupa Hapishane Kuralları ve ulusal mevzuat hatırlatılarak mahpusların insan haklarına saygılı koşullarda tutulması gerektiği vurgulandı.
- 11: İstanbul** P24 tarafından düzenlenen üç aylık "Expression Interrupted" raporuna göre 2025'in ikinci çeyreğinde 73 davada 103 gazeteci yargılandı. 26 gazeteci hakkında yeni dava açıldı, 10 gazeteci hakkında soruşturma başlatıldı. Dönemde 10 gazeteci tutuklandı, 21 gazeteci gözaltına alındı. Gazeteciler en çok "örgüt üyeliği" (TCK 314/2) ve "hakaret" (TCK 125) suçlamalarıyla yargılandı. "Örgüt propagandası" (TMK 7/2),

“Cumhurbaşkanına hakaret” (TCK 299), “TCK 301” ve “iftira” suçlamaları da öne çıktı. Nisan-Haziran 2025 döneminde dokuz gazeteciye toplam 28 yıl 3 ay 4 gün hapis cezası verildi, bir gazeteci para cezasına mahkûm edildi, 15 gazeteci ise beraat etti. Aynı dönemde polis şiddeti, tehdit ve engellemeler de raporlandı. RTÜK ise muhalif televizyonlara toplam 11,2 milyon TL para cezası verdi. Halk TV, SZC TV, NOW TV ve TELE 1’e milyonluk cezalar keserken, Halk TV’ye 10 gün yayın durdurma cezası verdi.

12: İstanbul

İnsan Hakları İzleme örgütü (*Human Rights Watch*) ve 15 örgüt, Türkiye’nin sosyal medya ve mesajlaşma uygulamalarını kritik siyasi ve toplumsal anlarda yavaşlatmasını kınadı. 7 Eylül’de başlayan 21 saatlik erişim engeli, CHP İstanbul İl Başkanlığı’na kayyum atanmasına karşı protestolar sırasında yaşandı. Açıklamada, bu uygulamanın ifade özgürlüğü ve demokratik katılımı engellediği, uluslararası hukuka aykırı olduğu vurgulandı.

17: Brüksel

Avrupa Birliği (AB) üye devletleri ve aday ülkelerde [basın](#) ve [medya](#) özgürlüğü ihlallerini izleyen, Medya Özgürlüğü Acil Müdahale’nin (MFRR) Medya Özgürlüğü İzleme Raporu yayınlandı. Bu rapora göre 2025’in ilk yarısında AB ülkeleri ve aday ülkelerde 709 basın özgürlüğü ihlali yaşandı. Türkiye’deki 64 ihlalde 157 gazeteci etkilendi. Vakaların çoğu gözaltı

28: Diyarbakır

CHP Diyarbakır Milletvekili Sezgin Tanrıkulu’nun, haziran–ağustos aylarını kapsayan insan hakları raporuna göre, 3 ayda 681 yaşam hakkı ihlali gerçekleşti; bunların 560’ı iş cinayetlerinde, 85’i kadın cinayetlerinde, 16’sı ise çocuklarda yaşandı. Cezaevlerinde 6 kişi yaşamını yitirdi. 395 işkence vakası kaydedildi, bunların 155’i cezaevlerinde oldu. Tanrıkulu, yurttaşların en temel haklarının ihlal edildiğini, özellikle ifade özgürlüğünün sosyal medya paylaşımları nedeniyle gözaltı ve tutuklamalarla baskı altına alındığını vurguladı. Ayrıca 228 belediye başkanı, milletvekili ve siyasi parti yöneticisine dava açıldı; 362 kişi toplantı ve gösteri hakkını kullanırken gözaltına alındı. Kamuoyu araştırmalarında “*gözaltı ve tutuklanma korkusu*” yurttaşların en büyük endişelerinden biri halinde.

29 Ankara

DEM Parti Amed Milletvekili Ceylan Akça Cupolo, Amedspor’un Kürtçe yazılı formasına verilen para cezası ve TED Diyarbakır Koleji’nde “*tek dil dayatması*”nı Meclis gündemine taşıdı. Cupolo, Gençlik ve Spor Bakanı Osman Aşkın Bak ile Milli Eğitim Bakanı Yusuf Tekin’e yönelttiği soru önergeleride, Kürtçe’nin kamusal alanda görünürlüğüne yönelik yasakçı uygulamaların toplumsal barışa zarar verdiği, anadilin tanınmasının demokratik toplum düzeninin temeli olduğunu vurguladı.